Red DKV D I(v

de servicios
sanitarios

GUIPUZCOA

Toda la informacion
que necesitas,
facil y accesible

2025







CONTACTO ADMINISTRATIVO
Informacion general 976 506 000 / 900 810 072
Area del cliente areadelcliente.dkv.es
Podrds hacer en Internet las gestiones administrativas mds habituales,
gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar
tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica
online, consultar tus recibos y copagos, etc.
Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602
Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el
Area de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con pdliza reembolso 976 814 983 /900 814 390
Cliente privado con resto de pélizas de salud .................... 976 506 000 - 900 810 072
Autorizaciones Web ettt areadelcliente.dkv.es
WhatsApp..... . 960 160 602
Teléfono ....... . 976 506 000 / 900 810 072
CONTACTO ASISTENCIAL
Ambulancias 976 991 199 /900 810 074
Servicios de salud digital
App Quiero cuidarme Mas. . dkv.es/qcmas / 900 812 320

Accede a consultas médicas por videoconferencia, voz o chat con
especialistas, con prescripcion de receta médica electrdnica, peticion de
andlisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud
para archivar tus analiticas e informes, cdlculo y mejora tu indice de vida
saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos
centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios.
Descdrgate la app en App Store o Google Play.
Médico DKV 24 horas . 976 991 199 /900 810 074
Si notas un sintoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de
desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico
DKV 24 horas”
Lineas médicas especializadas 976 991 199 /900 810 074
Linea médica pedidtrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical.
DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com / 976 506 010 / 900 810 670
Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos
Bienestar emocional
Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar
tu bienestar emocional a través de:
App Quiero cuidarme Mds (dkv.es/qcmas)
Web DKV Omm (omm.dkvsalud.com)

<3






¢Como identificarte con tu tarjeta
en la app Activa DKV?

Te lo contamos con todo detalle

La app Activa DKV te facilita las gestiones de tu seguro y hace que tu vida sea mads
facil. Si necesitas identificarte con tu tarjeta DKV, puedes hacerlo a través de la app

siguiendo estos sencillos pasos que te detallamos a continuacién.

¢Donde encontrar tu tarjeta?
Puedes visualizar tu tarjeta digital en el menu lateral, de la siguiente manera:

a. Haz clic sobre el icono en forma de persona situado en la parte superior derecha de

la pantalla. Aparecerd un nuevo menu lateral (Imagen a).

b. Selecciona el botén “Tarjeta digital”. Haz clic en “Ver detalles” para conocer mds

datos de tu péliza (Imagen b).

ISABEL GIMENO
CASTILI Tarjetas
Mis tarjetas LI SU RS

Pulsa para combiar t péiiza

(" DKV Mundisalud Classic Indiv.

[ eecend

Hola ISABEL!
ISABEL GIMENO CASTILLO

VS - Pulsa y conoce tu indice de

DKV Mundisalud Classic Individ..
ISABEL GIMENO CASTILLO

Ver detalles

Puedes identificarte en tus
citas médicas:

Autorizacién
B 25.07.2024

Imagen b
Selecciona la pestaria “Mis tarjetas”. Pulsa
“Ver mds detalles” para mds informacion.

Imagen a
Ve al mend lateral y selecciona
“Tarjeta digital”.

<5



¢Como identificarte con tu tarjeta en un centro médico?

A través de un localizador

El centro médico te facilitard un
cédigo y, al introducirlo, te identificard
en su sistema. Para identificarte por
“localizador”, sigue estos pasos:

1. Accede a la tarjeta digital, a
través del menu inferior “Tarjeta”,

explicado anteriormente (imagen 1).

2. Haz clic sobre “Introduce el
localizador” (Imagen 2).

3. Introduce el numero de localizador
que te haya proporcionado tu
médico durante la visita.

<
Tarjetas

1060004306965000001
I o

DKV Mundisalud Classic Individ...
ISABEL GIMENO CASTILLO

Ver detalles.

Puedes identificarte en tus
citas médicas:

Imagen a Imagen b
Selecciona “Numero  Introduce el nimero
de localizador”. de localizador.

IMPORTANTE

Por cédigo QR

Podrds leer un cédigo QR que se muestra
en la pantalla del centro médico con

la app de tu dispositivo moévil para que
te identifique en su sistema, siguiendo
estos pasos:

1. Accede a la tarjeta digital, a través del
menu inferior “Tarjeta”, como se ha
explicado anteriormente.

2. Haz clic sobre “Lectura cédigo QR”
(Imagen 2).

3. Tu dispositivo movil leerd el cédigo QR
en la pantalla del centro médico.

<
Tarjetas

1060004306965000001
ISABEL GIMENO CASTILLO

DKV Mundisalud Classic Individ...
ISABEL GIMENO CASTILLO

for desalles.

Puedes identificarte en tus
citas médicas:

Selecciona
“Lectura cédigo QR”

Si tienes problemas al escanear el cédigo QR, puedes insertar manualmente el
localizador de la aplicacién mévil pulsando el icono e introduciendo el numero de
localizador que se indica en la parte superior del cédigo QR de esta pantalla.

>6



<7

INDICE

Informacién General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

CONSEJOS DE UTILIZACION

URGENCIAS

CENTROS MEDICOS DE REFERENCIA

Espacio Salud DKV Donosti

Innovaciones tecnoldgicas bucodentales

Odontologia General

Odontologia Implantes
Odontologia Ortodoncia

Radiologia Dental

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

SAN SEBASTIAN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

ANALISIS CLINICOS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DiA ONCOLOGICO

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ATENCION ESPECIALIZADA

ALERGOLOGIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA CARDIOVASCULAR

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO
CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

CIRUGIA PEDIATRICA

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

CIRUGIA TORACICA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

10
20
24
26
27
27
27
27
27
27
32
32
32
32
32
32
32
32
32
33
33
33
33
33
34
34
34
34
35
35
35
35
35
36
37



INDICE

Informacién General

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

MEDICINA PREVENTIVA
CHEQUEO MEDICO GENERAL ANUAL DE POLIZA INDIVIDUAL

INNOVACIONES TECNOLOGICAS BUCODENTALES

MEDICINA INTERNA

NEFROLOGIA

NEUMOLOG{A

NEUROCIRUGIA

NEUROLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL

ODONTOLOGIA IMPLANTES
ODONTOLOGIA ORTODONCIA

OFTALMOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

OTORRINOLARINGOLOGIA

PSIQUIATRIA

REHABILITACION

REUMATOLOGIA

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

UROLOGIA

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFIA UROLOGICA

ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAFiA

MEDICINA NUCLEAR

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RADIOLOGIA DENTAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N.

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C

37
37
37
37
37
37
37
38
38
38
39
39
39
39
40
40
41
42
42
42
42
42
43
43
43
44
44
44
44
45
45
45
46
46

>8



<9

INDICE

Informacién General

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

FISIOTERAPIA

LASERTERAPIA PROSTATICA
LOGOPEDIA

PODOLOGIA

PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO

PSICOLOGIA

TRATAMIENTO DEL DOLOR

GUIPUZCOA PROVINCIA

ANDOAIN

ARRASATE / MONDRAGON

AZKOITIA

AZPEITIA

BEASAIN

BERGARA

DEBA

EIBAR

ERRENTERIA

HERNANI

HONDARRIBIA

IRUN

LASARTE - ORIA

LEGAZPI

OIARTZUN

ONATI

ORDIZIA

PASAIA

TOLOSA

URRETXU

ZARAUTZ

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

46
46
46
46
47
47
47
47
47
48
48
49
53
53
54
54
55
55
57
58
58
58
64
64
64
64
64
66
67
71
71
74



Servicios de salud digital

¢Qué puedes hacer cuando tienes algin sintoma de malestar fisico o una duda sobre

tu salud? ;Cudl es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte
asesorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y
desde cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero
cuidarme Mds, con la que podrds realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través
de ambos servicios el médico te orientard para tu tranquilidad, facilitando la valoracién
de tus dudas, informes, sintomas o enfermedades y evitando desplazamientos
innecesarios. Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderd.

Puedes descargarte la app Quiero cuidarme Mds leyendo
este codigo con tu movil. Para mas informacién, consulta en
dkv.es/qcmas

Quiero cuidarme Mas

Quiero cuidarme Mds es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud
de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu moévil, la gestién

de los aspectos mds importantes relacionados con tu salud, asi como tu autocuidado
mediante informacién y consejos para la promocion de habitos de vida saludables.
Entre sus funcionalidades se encuentran:

» Consultas, desde esta seccion puedes - Una cita mds rdapida en las
acceder a: especialidades mds demandadas,
mediante chat o videollamada con

- Cuadro médico DKV para buscar nuestro Espacio de salud virtual
profesionales por especialidad, DKV, simplemente seleccionando
localidad, etc. Encontrards teléfonos la especialidad que necesitas
de contacto y con muchos podrdas (posibilidad de videollamadas a
pedir online una cita presencial. 3, para que tu y la persona que tu
Ademds, con muchos de ellos quieras, poddis estar en la misma
podrds programar una videollamada consulta por videollamada).

(posibilidad de videollamadas a
3, para que tu y la persona que tu
quieras, poddis estar en la misma
consulta por videollamada).

>10



Ademds, en esta misma seccién podrds
acceder a mds funcionalidades como:

Coach: un asesor personal con el que
podrds hablar a través de chat para
que te ayude a llevar habitos de vida
saludables, como dejar de fumar, bajar
de peso o mejorar tu actividad fisica.

Comadrona digital: te asesorard por
chat sobre tu embarazo, cuidados del
bebé y recuperacion fisica y psicolégica
tras el parto.

Telefisioterapia, para tener una
valoracioén online y poder realizar
ejercicios desde casa.

Informacion sobre el servicio de
segunda opinion médica para
enfermedades graves y un chequeador
de sintomas para recibir una
orientacion.

Seccion Epilepsia con un espacio

para acceder a chat o videollamada
con profesionales especificamente
formados para atender problemas
relacionados con la epilepsia (incluye
medicina general o pediatria, psicologia
y neurologia). La secciéon también

da acceso a los informes médicos,
contenidos y servicios adicionales de
epilepsia del Club de Salud y Bienestar.

<11

* Mi Farmacia con un chat online a

farmacéutico y receta electrénica,

que recibirds en tu carpeta de salud.
Ademds, podrds consultar el prospecto
de la medicacién y programar
recordatorios para que la app te avise
de las tomas.

Cuida tu mente. Puedes evaluar

tu estado de bienestar general
mediante un nuevo cuestionario y
recibir una valoraciéon automatica.
También permite recibir orientacién
psicolégica a través de chat, y acceder
a una videollamada con psicologia y
psiquiatria, y la posibilidad de utilizar
otros servicios y herramientas para
mantener una buena salud mental.

Para estar al dia de tus gestiones y estar
siempre al dia tienes:

Mi diario, el resumen de tu actividad
reciente y la informacién mds relevante
de tus gestiones de salud.

Tarjeta digital, ya no necesitards llevar
contigo la tarjeta DKV MEDICARD® fisica
porque desde Quiero cuidarme Mds la
tendrds en tu movil.

También te ofrecemos mds opciones
para cuidarte desde “Mi salud”:

Carpeta de salud, donde almacenar
y consultar tus documentos de salud
o informes médicos. Ademds, podrds
recibir directamente los resultados de
tus andlisis clinicos de los laboratorios
e informes radiolégicos de centros
integrados en nuestra plataforma.



También puedes tener acceso a los
documentos de historia clinica que
pudieses tener en otros centros
sanitarios integrados.

Indicadores, que permite calcular

tu Indice de vida saludable: un valor
del 0 al 1.000 sobre tu estilo de vida
saludable en base a 9 indicadores.
También tienes disponible muchos
otros indicadores para estar al dia de tu
salud, pudiendo actualizar algunos de
forma automdtica con conexién con las
plataformas Apple Health, Google Fit,
Garmin y Fitbit.

Planes, adaptados a ti y sobre
diferentes temdticas como prevencion
del cdncer de mama o dejar de fumar,
entre otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la seccién de “Retos”, podrds
apuntarte a retos para mejorar el
resultado de tus indicadores de salud y
compararte con otros usuarios a través
de un ranking.

Ademds, recuerda que tienes disponible
DKV Club Salud y Bienestar, donde
disfrutards de descuentos, sorteos y
promociones en servicios y productos de
salud y bienestar. Desde Quiero cuidarme
Mds puedes visualizar ofertas y las
reservas que hayas realizado.

Ademds, podrds usar estos servicios para
tus familiares incluidos en la misma péliza
que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por
DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-
comendada la prestacion y desarrollo de
servicios de salud digital para los asegura-
dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-
quiere una cuenta distinta a la de Area del
cliente DKV, por lo que deberds descargdr-
te la aplicacién Quiero cuidarme Mds en
App Store o Google Play y crear una nueva
cuenta si aun no lo has hecho en ninguna
de ellas.

Puedes obtener mds informacién en

dkv.es/qcmas o en
soporte@dkvservicios.com

>12



Asesoramiento médico telefénico

MEDICO DKV 24 HORAS
Si notas algun sintoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefénico, cercano y répido, te aconseja-
ra y resolverd tus dudas e inquietudes relacionadas con sintomas, problemas de salud o
medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientandote sobre el tipo
de especialista para cada situacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO
No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolucion
de los sintomas, podemos enviarte un justificante por correo electrénico. Este servicio no
se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicitalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas dkv.es/medicos-y-centros/
Llama al 900 810 074 /976 991 199 medico-telefonico

TUS INFORMES 24 HORAS
Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-
fénicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Asi seguird mejor las informacio-
nes y recomendaciones de tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es dkv.es/medicos-y-centros/
medico-telefonico

<13



LINEA MEDICA PEDIATRICA
Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatria, expertos en casos complejos, te atenderdn y resol-
verdn todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevencién, vacunaciones,
utilizacién de medicamentos, comprension de informes... Todo especialmente enfocado a
los problemas de salud de los menores de 14 afios con péliza de salud DKV.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de pediatria en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA OBESIDAD INFANTIL
Para prevenir o tratar el sobrepeso en los nifos

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-
tacion médica sobre la prevencion y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te
atenderdn médicos o técnicos en dietética y nutricion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos. medico-telefonico

> 14



LINEA MEDICA DEL EMBARAZO
Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos informacién, asesoramiento y
respondemos tus preguntas sobre sintomas, pruebas diagnésticas, problemas de salud o
medicamentos propios de la etapa de gestacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano. medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de ginecologia o consultar por chat
a la comadrona digital en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA DE LA MUJER
Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Linea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza,
asesoramiento médico, informacién y respuestas a tus dudas sobre sintomas, pruebas
diagnésticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:

Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 8 a 22 h, todos los dias del afio medico-telefonico

LINEA MEDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutricién, te proporcionardn
todo tipo de informacién y dardn respuesta a tus preguntas sobre como prevenir lesiones,
la adecuacion del ejercicio en la prdctica deportiva, asesoramiento en patologias que
incluyen el ejercicio fisico como parte del tratamiento, etc.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta llamando al dkv.es/medicos-y-centros/
900810 074/976991 199 medico-telefonico

De 9 a 21 h, excepto festivos

<15



LINEA MEDICA NUTRICIONAL
¢Cudl es la dieta mas adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefonico, atendido por médicos o técnicos en
dietética y nutricién, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevencién de la salud y
el control dietético en patologias que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento
prescrito por tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual con el coach en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA TROPICAL
Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un pais que requiera una prevencion particular, este servicio
gratuito de asesoramiento médico te ayudard a gestionar dudas y problemas acerca de
sintomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparacion de viajes a paises tropicales y cualquier
problema de salud internacional.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

LINEA MEDICA PSICO-EMOCIONAL
Si te sientes mal y necesitas ayuda, lldmanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefénico, atendido por un equipo de
psicologos, hasta 3 veces al afo, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-
sonalizada la atencién del problema.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta llamando al 900 810 675 /976 991 197  dkv.es/medicos-y-centros/
También puedes programar una consulta virtual medico-telefonico

en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

>16






LEYENDA

Este ailo hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-
tra app Quiero cuidarme Mds. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su
cuadro médico y cémo puede descargar la aplicacion:

+ Cuando veas estos iconos indican que:

I":IHEI" Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico
ooo desde la app Quiero cuidarme Mds
E Es posible programar y realizar una consulta virtual
con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Mds

—— Es posible recibir la receta electrénica prescrita por el médico
(( )) en la carpeta de salud
=)

+ Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que:

nuestro equipo.

Esta especialidad médica esta disponible en servicio digital a través
de la app Quiero cuidarme Mds. Desde alli podrds agendar tu cita,
chatear con un médico o programar una consulta virtual.

@ Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de

2": El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de
sus autorizaciones en caso de necesidad.

« Descarga gratis Quiero cuidarme Mds desde tu moévil en tres sencillos pasos:

1. Entra en dkv.es/gcmas
2. Hazclick en el market de Android y I0S.

3. Presiona el botén de descarga de la app y comienza a utilizarla.
# Consiguelo en el DISPONIBLE EN
« App Store ’ Google Play

>18






Consejos para vutilizar los servicios
sanitarios incluidos en el cuadro médico

Tarjeta DKV MEDICARD®
« Es personal, intransferible.

+ Permite validar el abono de honorarios
ante los profesionales del cuadro
médico concertado de tu péliza.

+ También puede identificarse con su
tarjeta virtual que puede encontrar en
su App Activa DKV.

« Alternativamente, en algunos centros
concertados es posible identificarse y
acceder mediante la presentacion del
DNI.

« DKV Seguros no asume responsabilidad
por uso incorrecto o fraudulento.

 Para informar de extravio, solicitar
duplicado, tarjeta provisional o
copia de las condiciones particulares
de tu péliza puedes solicitarlo en:
areadelcliente.dkvseguros.com, en el
976 506 000/ 900 810 072, en nuestro
canal de WhatsApp +34 960 160 602
o en la App Activa.

Acceso a consultas de
facultativos o clinicas
del cuadro médico

 Confirma la pertenencia actual del
profesional o clinica en:
https://medicos.dkv.es

« Al pedir cita, identificate como
asegurado DKV Seguros y, en la
consulta presenta tu tarjeta sanitaria
para poder gestionar los gastos de tu
visita.

Acceso a los servicios de
diagnéstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asuma
el coste de una prueba o tratamiento es
imprescindible que esté prescrito por un
facultativo concertado DKV e incluido en
las coberturas de tu péliza.

Autorizacion de los servicios de
diagnéstico y tratamiento

« Algunas pruebas o tratamientos
necesitan ademds una Autorizacion
expresa de DKV.

+ Solicitala a través de:
autorizaciones@dkvseguros.es,
areadelcliente.dkvseguros.com, en
nuestra App Activa DKV,
oenel 976 506 000 /900 810 072
o0 en nuestro canal de WhatsApp
+34 960 160 602.

>20



Avutorizacion de ingresos
hospitalarios

Intervenciones quirargicas

+ Todo ingreso hospitalario o
intervencion quirdrgica requiere la
prescripcion de un facultativo del
cuadro médico de DKV y ademas la
Autorizacién de la compaiia.

« Solicita la Autorizacion en el correo
autorizaciones@dkvseguros.es en el
areadecliente.dkvseguros.com, o a
través de nuestra App Activa DKV,
enviando el informe firmado por el
médico responsable donde se detalle
la clinica, la fecha y el motivo del
ingreso o intervencion quirdrgica y toda
la documentacion relacionada con el
ingreso.

Servicios de Urgencias

« En caso de presentar sintomas de
urgencia, lo mejor es decidir qué hacer
con ayuda del Médico DKV 24h, en el
teléfono 900 810 074 / 976 991 199.
Asi podrds saber la urgencia real de los
sintomas y a qué servicio de urgencia
acudir.

« Alternativamente puedes identificar la
localizacion de los diferentes Servicio
de Urgencias concertadas para tu tipo
de péliza en https://medicos.dkv.es

« Si tras la consulta en Urgencias
debes quedar ingresado en un centro
hospitalario concertado, deberds
solicitar la Autorizacién a DKV en un
plazo maximo de tres dias.

<21

Ambulancias y asistencia en
domicilio

Consulta tus sintomas e informacion
sobre estos servicios con el “médico DKV
24 horas” (900 810 074 /976 991 199)
valorard la situacion clinica y activaria el
traslado en ambulancia.

Asistencia en el extranjero

+ En caso de necesitar asistencia médica
en el extranjero consulta antes al
servicio de Asistencia en Viaje DKV
en el teléfono + 34 91 379 04 34 para
poder disponer de la cobertura. Conoce
las ventajas de esta cobertura y sus
limites en https://dkv.es/asistencia-en-
viajes

+ Recuerda que mediante la App Quiero
Cuidarme Mds (dkv.es/qcmas) dispones
de consultas médicas por chat
inmediatas y por videoconferencia con
especialistas, desde cualquier lugar del
mundo en que dispongas de datos en
tu movil.

+ También dispones de consulta con el
Médico DKV 24 horas (900 810 074
/976 991 199) y sus especialidades
(dkvseguros.com/medicos-24h).



Para pédlizas DKV Integral
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los
gastos ocasionados por la asistencia a
facultativos, pruebas clinicas, servicios
de urgencia u hospitales ajenos al cuadro
médico concertado DKV actualizado,
disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pélizas DKV Mundisalud,
DKV Top Health y DKV
Residentes

Si dispones de una péliza de reembolso
de gastos podrds acudir a todos los
médicos y centros concertados DKV

y ademds, a consultorios médicos y
clinicas de tu eleccion en todo el mundo.
En este ultimo caso, deberds abonar
las facturas por los servicios recibidos
y, posteriormente DKV te reembolsara
su coste mediante transferencia
bancaria, segun los porcentajes y
limites establecidos en las condiciones
particulares de tu péliza.

Para solicitar copia de tus condiciones
particulares de la poéliza puedes
solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.
com.

Acceso al reembolso de gastos
Para solicitar el reembolso de los gastos

cubiertos por tu péliza tienes tres
opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu drea
privada de la web, areadelcliente.
dkvseguros.com mediante las claves
de acceso que puedes solicitar en la
misma pdgina.

2. Autoliquidaciéon mediante la app
Activa DKV el movil o tablet.

3. Presentar antes de 15 dias en
Sucursal o Aptdo. de Correos
20, 08960. Sant Just Desvern
(Barcelona) las facturas abonadas,
con el desglose de los actos médicos
realizados, la prescripcion y los
informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una
autoliquidacién por la web
areadelcliente.dkvseguros.es o la app
Activa DKV deberas:

« adjuntar las imdgenes de la factura
pagada, prescripcion e informes.

DKV no reembolsard pruebas o
tratamientos emitidas por facultativos

o centros que pertenezcan al cuadro
médico concertado de DKV ni tampoco
los servicios no incluidos en cobertura de
su péliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas
sobre este procedimiento en nuestra
pdgina web https://dkv.es/corporativo/
sites/default/files/pdf-docs/preguntas-
frecuentes-reembolso-2023.pdf

>22






>URGENCIAS - SAN SEBASTIAN<

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

SAN SEBASTIAN

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 /976 991 199

Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

Centro Médico Zurriola
C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

URGENCIAS ODONTOLOGICAS

Espacio Salud DKV Donosti

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus

autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 24



>URGENCIAS - GUIPUZCOA PROVINCIA <

GUIPUZCOA PROVINCIA
TOLOSA

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 /976 991 199

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<25



CENTROS MEDICOS DE REFERENCIA

Como activistas de la salud ofrecemos a nuestros clientes la posibilidad de utilizar los si-
guientes servicios desde la app Quiero cuidarme Mds. De manera que cuando visualice
estos iconos podra:

Reservar una cita presencial desde la app Quiero cuidarme Mds, desde la
web de cuadro médico o Area de cliente.

gooog
ooao
‘ E'; Programar y realizar una consulta virtual.

KR
<( g )) Recibir la receta electronica prescrita por el médico en la carpeta de salud.
@ Mantener una consulta virtual y hablar con un médico de nuestro equipo.

N, . o . .. .
U@ El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de sus autorizacio-
nes en caso de necesidad.

Para disponer de la informacién lo més actualizada posible al respecto de los médicos
con los que pueden utilizar estas funcionalidades consulten el CM en web o app.



Espacio Salud DKV Donosti
Avda. Zumalakarregi, 7

Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

Innovaciones tecnolégicas bucodentales

Gémez Montalvo, Gorka

Odontologia General
Gomez Montalvo, Gorka
Suarez Maroto, Jaime
Gomez Montalvo, Gorka

Odontologia Implantes
Gémez Montalvo, Gorka
Gomez Montalvo, Gorka

Odontologia Ortodoncia
Suarez Maroto, Jaime
Gomez Montalvo, Gorka

Radiologia Dental

Gomez Montalvo, Gorka

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<27



tQueremos
ayudarte

en CAaso

de urgencia!

900 810 074 / 976 991199

crozunores

En App Quiero
cuidarme Mas

En caso de dudas sobre
sintomas, especialidad,
medicacion o informes y, para
la peticion de recetas, andlisis
y pruebas médicas.

&

Médico DKV 24 horas

900 810 074 /
976 991199

N
O

Valorard tu caso y descartard
o identificard sintomas de
urgencia. Podria enviar una
ambulancia, dirigirte a
urgencias de un hospital
concertado, enviar un médico
a tu domicilio o aconsejarte
por teléfono.



Ante qué sintomas debo llamar
al teléfono de urgencias

Cualquier sintoma o signo que
indique gravedad: consciencia
alterada, dolor, dificultad respiratoria,
pérdida de movilidad, fuerza o
sensibilidad, desorientacién, asimetria
facial, hemorragia, fiebre alta,
traumatismo, convulsiones, delirio,
fractura ésea, traumatismo craneal, etc.

Dolor en el centro del pecho
(parecido a una opresién que no
desaparece ni con movimientos ni

cambiando de postura). Duracién minima

de este dolor de 20 minutos.

Extension del dolor al brazo
izquierdo y a la mandibula.

Ndauseas, dolor en la boca del
estébmago, sensacion de falta de aire,
sudoracién y mareos.

Es posible que tu o la persona que estds
atendiendo poddis estar sufriendo una
enfermedad cardiaca aguda como
angina de pecho o infarto de miocardio.

Afectacion brusca de la expresién
o el lengugije.

Pérdida de fuerza o movilidad o la
sensibilidad de los brazos o las piernas
de apariciéon brusca.

Desviacién de la comisura bucal
(labios de la boca) y/o la mirada o
pardlisis de la cara.

No reconocimiento de personas.
Alteraciones visuales.

Es posible que tu o la persona que estds
atendiendo poddis estar sufriendo una

enfermedad cerebro-vascular aguda,
denominada ictus.

Consejos sobre el teléfono de urgencias y emergencias

900 300 799

Trata de memorizarlo, tenlo escrito siempre a mano, grabalo en la
agenda del teléfono movil, colécalo en un lugar visible de tu casa y
ddselo a conocer a tus familiares o cuidadores convivientes.



tAtencion

médica ya!

App Quiero cuidarme Mas

Cuadro médico

Chatea o haz videollamada con
medicina general o especialistas
(psicologia, nutricion, pediatria y
mas).

Coach de salud

A través de chat, podrds hablar
con un profesional de la salud que
te ayude a llevar hdbitos de vida
saludables.

Comadrona digital
Resuelve tus dudas de embarazo
y postparto a través de chat.

Telefisioterapia
Obtén una valoracion online y
realiza ejercicios desde casa.

Con Quiero cuidarme Mds puedes acceder a todos los
servicios de salud digital que DKV te ofrece:

Mi farmacia

Consulta tu medicacién recetada,
los prospectos y ponte recordato-
rios para las tomas. Chatea con un
farmacéutico si tienes dudas o
necesitas una receta.

Cuida tu mente

Puedes rellenar un formulario y
recibir una valoracién automatica
de tu estado. También puedes
recibir orientacion psicolégica o
pedir consultas de psicologia y
psiquiatria.

indice de Vida Saludable
Calcula y haz seguimiento del
progreso de tu estado de salud.

Chequeador de sintomas

Accede desde tu movil o navegador:

# Consiguelo en el DISPONIBLE EN
@& App Store D Google Play



W Espacio de salud

Nuestra filosofia

iTratamientos de
alta calidad con
la mejor atencion
personalizada!

En nuestros centros propios podrds disfrutar de la mejor
experiencia gracias a nuestros:

« Profesionales de reconocido prestigio.
 Rigurosos tratamientos probados y avalados cientifica y clinicamente.
» Productos y materiales de mdaxima calidad con la Ultima tecnologia.

« Tratamientos personalizados con mdaxima satisfaccién y garantia para
nuestros pacientes.

Nuestra tecnologia
« Ortopantomoégrafo

- Escdner dental
« TAC dental

@ Atencién Whatsapp: 876 021 061 (de lunes a viernes de 9h a 18h)

Mds informacion
913 79 04 69 - 93 214 00 26 | negociodirecto@dkvseguros.es




> SAN SEBASTIAN CAPITAL | PEDIATRIA <

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

SAN SEBASTIAN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS
ANALISIS CLINICOS HOSPITALARIOS

Laboratorio Uriarte

C/ Fuenterrabia, 25 1°
Tel.: 943 463 441 - 943 467 221

HOSPITAL DE DIA ONCOLOGICO

Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

HOSPITALIZACION GENERAL

Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Aizpuru Aseguinolaza, Carlos

C/ Catalina de Erauso, 25 8°A
Tel.: 943 452 583

Centro Médico Arrasate
Pilarte Vives, Jorge

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544 - 617 158 092
Fernandez Gonzdlez, Ana I.

Avda. Francia, 13 1° B
Tel.: 943 326 981

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Grau Paunero, Juan

C/ Istingorra, 1 Bajo Esquina Cl.Matia
Tel.: 943 214 243 - 943 218 807

@

Centro Médico Urbieta
De Aramburu Pataut, José Francisco
Iglesias Retamar, Rafael

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Acevedo Lopez, Guillermo
Arias, Paula Elizabeth

Gil Barrena, Ifigo

Lafuente Aboin, Angel

C/ Gran Vigq, 3
Tel.: 943 323 500

Roncal Martinez, Juan Antonio

Paseo Francia, 3 1° Izq
Tel.: 943 320 395

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Zuatzu Klinika

Elizazu Erauskin, José Ignacio
Muguruza Oyarzabal, Ainhoa

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa

Tel.: 943 249 549 - 943 308 208
$Comentarios:Telefono cita previa
943.506.060

Centro Médico Zurriola
Corina Mihaela, Bejan

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>32



> APARATO DIGESTIVO | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Perez Castelli, Marcela Maria

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Lopez - Araquistain Ortiz, M® Jesus

Paseo Miramon, 174 Policlinica Guiptzcoa
Tel.: 943 002 800

Policlinica Gipuzkoa
Cavour Godoy, Kenio Enrique
Eizaguirre Arocena, Fco. Javier
Esparza Sédnchez, M* Ana
Garcia Albizua, Irati
Garmendia Amunarriz, Maria
Lopetegui, Ana Cecilia

Munoz - Seca Nardiz, Ignacio Maria
Ochotorena Elicegui, Amaia
Rezola Arcelus, Erika

Toba de Miguel, Raquel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ENFERMERIA

Centro Médico Urbieta
Vdzquez Martin, Maria Lourdes

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Aramberri Elizalde, Anahi

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Policlinica Gipuzkoa
Lasa Luaces, Eva

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<33

Quilez Les, Estefania Ines

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Zuatzu Klinika

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208

Policlinica Gipuzkoa
Egana Barrenechea, J.M®
Sdnchez Abuin, Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

APARATO DIGESTIVO

Cormenzana Lizarribar, Enrique

C/ Elcano, 1 1°
Tel.: 943 421 053

Centro Médico Zurriola
Alonso Galdn, Horacio
Lizasoain Urcola, Jacobo

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Policlinica Gipuzkoa

Arenas Ruiz - Tapiador, Juan Ignacio
Cobian Malaver, Carol Julyssa
Martos Martin, Maider

Olondris Rengel, Laura

Ugarteburu Soraluce, Idoia

Zozaya Larequi, Francisco Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL <

CARDIOLOGIA CIRUGIA CARDIOVASCULAR
Iriarte Arotzarena, Ignacio Policlinica Gipuzkoa
c/ Gariboy, 18 1° Sdenz Berbejillo, Alberto
Tel.: 943 430 853 Paseo Miramon, 174
@ Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
Izaquirre Yarza. Alberto CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
9 ’ DIGESTIVO
Paseo Miramon, 174 . R .
Tel.: 943 002 755 Cormenzana Lizarribar, Enrique
;. . C/ Elcano, 1 1°

Clentro Médico B|6hotz Tel: 943 421 053
Plaza Amezquetas, 16 Bajo N
Tel.: 943 473 595 ® o
e Centro Médico Zurriola

. Cormenzana Lizarribar, Enrique
Kardiotek Gonzalez Reyna, Jesus Hildebrando
Rengel Jiménez, Ainhoa ¢/ Gran Via. 3

Rilo Miranda, Irene Tel: 943 323 500

C/ Maria Dolores Aguirre, 10 @
Tel.: 943 092 190 -
Policlinica Gipuzkoa Policlinica Gipuzkoa

Elésegui Aguirrezabala, José Luis
Flores Jaime, Laura

Garcia Gonzdlez, Luis

Martin Lopez, Asier

Murgoitio Lazcano, Fco. Javier

Ascensio Lemus, Marisol Guadalupe
Flores Vergara, Guisela Maria
Irazusta Olloquiegui, Xabier
Izaguirre Yarza, Alberto

Navarrete Lara, Gonzalo

Saputelli Francisco, Elizabeth Carolina Paseo Miramon, 174
Uribe - Echeverria Martinez, Eduardo Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
Paseo Miramon, 174 CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Tel.: 943 502 049 - 943 002 800 . .
. , i Klinika Maxilaris
Uribe - Echeverria Martinez, Elizondo Lazcano, Francisco Javier

Eduardo Plaza Centenario, 1 Entlo Izda
Paseo Miramén, 174 Policlinica Gipuzkoa Tel.: 943 426 767
Tel.: 943 002 755 s

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

>34



> ENDOCRINO Y NUTRICION | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

CIRUGIA PEDIATRICA DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA
Centro Médico Zurriola @
Villanueva Mateo, Angel

H u L4
C/ Gran Via, 3 Arregui Murua, M* Asuncion
Tel.: 943 323 500 Pje. Alcolea, 7

Tel.: 943 437 100

Policlinica Gipuzkoa - .
Larreina de la Fuente, Leire Centro Médico Martinez de

Ramos Garcia, José Luis Lizarduy ,
Paseo Miramon. 174 Martinez de Lizarduy Alvarez, Ifigo

Tel.: 943 502 049 - 943 002 800 C/ Segundo Izpizua, 2

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA ;; 943 283 567
Centro Médico Zurriola

Matthias Wilhelm, Kriiger
Uria Garcia, Carmen

Betrdn Visus, Andrés

Avda. Libertad, la, 9 1° C
Tel.: 943 421 579

Centro Médico Zurriola C/ Gran Via, 3
Legorburu Oyarzabal, Francisco Javier Tel.: 943 323 500
Salas Fernandez, Thais

Policlinica Gipuzkoa
De Vicente Aguirre, Aitor Xabier
Hiltun Cabredo, Ingrid

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Policlinica Gipuzkoa Martinez Buil, Ana

Albero Ripa, M@ del Pilar Serrano Ibarbia, Gonzalo
Camino Cinto, Vicente Uria Garcia, Carmen

Orozco Delgado, Oscar Paseo Miramon, 174

Paseo Miramon, 174 Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800 ENDOCRINO Y NUTRICION
CIRUGIA TORACICA @

Cirugia Tordcica Gipuzkoa
Izquierdo Elena, José Miguel Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Paseo Miramon, 174 ;4. .
Tel: 629 910 803 Centro Médico Urbieta
C/ Urbieta, 58 Bajo

Tel.: 943 470 144

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<35



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA <

Centro Médico Zurriola
Yoldi Arrieta, Alfredo

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Policlinica Gipuzkoa
Blazquez Lautre, Eva Maria
Yoldi Arrieta, Alfredo

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika

Alzola Elizondo, Irune

Artola Perez de Azanza, Maria
Becerra, Silvia Magdalena
Cornago Oliver, Sonia

Elias Alguacil, Margarita Dolores
Gabarain Astorqui, Miguel
Garcia Jiménez, Miguel Angel
Mancisidor Iztueta, Mikel
Mateos Salillas, Celia

Murua Pérez, Emerson Javier
Rodriguez Santos, Javier
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208
e

Centro Médico Urbieta
Landa Aranzabal, Juan Maria

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Centro Médico Zurriola
Huarte Martinez, Miren
Lecuona Artola, Arantxa
Viguri Aguirre, Leire

C/ Gran Vig, 3

Tel.: 943 323 500

Hospital de Dia Quirénsalud
Donostia

Alvarez Espinosa, Ysmael

Palacin Chdvez, Karim Estela
Rodriguez Farradas, Estefania

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

o

Policlinica Gipuzkoa
Aristegui Guridi, Olaia
Atutxa Esparta, Felipe
Céspedes Manterola, Juan
Fernandez Quintana, Blanca
Gonzalez Iriondo, Itziar
Matute de Paz, Marina
Novoa, Santiago Eduardo
Palacin Chdvez, Karim Estela
Rubio Arroyo, Maria del Mar
Santa Cruz Sarasqueta, Teresa Esther
Uzcudun Jauregui, Nieves

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
Pujol Azkue, Ignacio

Paseo Miramén, 174 Policlinica Gipuzkoa
Tel.: 660 529 828

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>36



> ODONTOLOGIA GENERAL | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

NEFROLOGIA

Centro Médico Zurriola
Gallegos Llerena, Cesar Arnaldo

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Policlinica Gipuzkoa
Trassorras Arriaran, Mikel
Paseo Miramon, 174

Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

INNOVACIONES TECNOLOGICAS
BUCODENTALES

Espacio Salud DKV Donosti
Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

Espacio Salud DKV Donosti

Gémez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1°-B
Tel.: 943 211 154

MEDICINA INTERNA

Camino Ortiz de Barrén, Xabier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 033

@ @

Policlinica Gipuzkoa

Casanova Navarro, Yanire

Garcés Garmendia, José Luis

Garcia - Zamalloa Zamalloa, Alberto
Legarda Iturrioz, Fco. Javier

Merino Moreno, Juan Luis

Sanchez Aya, Eloy

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<37

Policlinica Gipuzkoa
Camacho Ruizdiaz, Jhon Alexander
Mura, Silvia Paula

Ruilova Gonzalez, Carmen Amanda
Paseo Miramon, 174

Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

NEUMOLOGIA

Policlinica Gipuzkoa
Asensi Jurado, Aitor
Azcune Echeverria, Miren

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

NEUROCIRUGIA

Armendariz Guezala, Mikel

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506

@

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

NEUROLOGIA

Centro Médico Zurriola
Lasa Imaz, Asier

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

ODONTOLOGIA GENERAL

Espacio Salud DKV Donosti

Gomez Montalvo, Gorka

cuidarme Mas

La especialidad estd disponible en la APP Quiero



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | OFTALMOLOGIA <

Suarez Maroto, Jaime

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

F
Espacio Salud DKV Donosti

Gomez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1°-B
Tel.: 943 211 154

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Espacio Salud DKV Donosti

Gomez Montalvo, Gorka

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

Espacio Salud DKV Donosti
Gomez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1°-B
Tel: 943 211 154

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Espacio Salud DKV Donosti
Suarez Maroto, Jaime

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

Espacio Salud DKV Donosti

Gomez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1°-B
Tel.: 943 211 154

OFTALMOLOGIA

Clinica Baviera
Alvarez Lopez, Alejandro

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Salaberria Irastorza, Manuel

C/ Dulce Maria Loinaz, 2
Tel.: 900 180 200

o

Miranza Begitek

Albisu Urmeneta, Jon

Aramberri Agesta, Jaime Gabriel
Bidaguren Urbieta, Aritz

Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo
Epelde Ciardan, Haritz

Etxabe Agirre, Enara

Grana Lecuona, Marina

Imaz Aristimuio, Nora

Martinez Soroa, Itxiar

Mufioz Solano, Javier

Ostolaza Bereciartua, Jose Ignacio
Pérez Sarriegui, Ane

Ruiz Hernandez, Laura

Ruiz Miguel, Miguel

Urkia Solorzano, Amaia

Urkola Carrera, Javier Haritz

Plaza Teresa de Calcuta, 7 Bajos
Tel.: 943 322 233

Centro Médico Zurriola

De Benedetti, Giacomo

Pérez Torres, Diego

Rodriguez Maimoén, Enrique Borque

C/ Gran Vigq, 3
Tel.: 943 323 500

Clinica Baviera

Amenabar Alonso, Asier

Jiménez de Mufiana Romano, Ramén
C/ Andia, 11

Tel.: 900 180 200

Gomez Telleria, Germdn

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>38



Pinar Sueiro, Sergio

Paseo Arbol de Gernika, 13 Bajo
Tel.: 943 460 689

@ F

Policlinica Gipuzkoa
Farina Narvdez, Héctor

Ruiz Vera, Lourdes

Sanchez Molina, Jorge

Paseo Miramon, 174

Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ONCOLOGIA MEDICA

Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

OTORRINOLARINGOLOGIA

Gonzalez Garcia, José Angel

C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

® F

Casallas Austin, Paula Milena

C/ Parque de Alkolea, 7
Tel.: 943322 121

Centro Médico Urbieta
Landa Aranzdbal, Miguel Angel
Martinez Basterra, Zurife
Navarro Sampedro, Juan José
C/ Urbieta, 58 Bajo

Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Landa Aranzdbal, Miguel Angel
Martin Berra, José Antonio

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<39

> REHABILITACION | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Navarro Sampedro, Juan José

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Chielsa Estomba, Carlos Miguel
Goiburu Minguez, Miren Sonsoles
Martinez - Arraras Perez, Carlos
Soriano Reixaxh, Maria Montserrat

Paseo Miramon, 174 Policlinica Gipuzkoa
Tel.: 943 000 928
Salazar Riickauer, M® Eugénia

Paseo Miramén, 174 Policlinica Guipuzcoa
Tel.: 943 308 052 - 943 002 800

PSIQUIATRIA

Izko Gaston, Alicia

Plaza Pinares, 1 4°
Tel.: 943 287 665

Centro Médico Zurriola
Palomo Lerchundi, Javier

C/ Gran Vigq, 3
Tel.: 943 323 500

REHABILITACION

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3

Tel.: 943 323 500

Hospital de Dia Quirdnsalud
Donostia

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA <

Policlinica Gipuzkoa
Higelmo Benavides, Aranzazu

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

REUMATOLOGIA

Janin Mendia, Fernando

Avda. Zurriola, 6 2° Dcha.
Tel.: 943 277 189

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Davila Ferndandez, Fernando

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506

@

De la Fuente Ortiz de Zarate,
Javier

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

@

Gonzalez Bosch, Francisco José

C/ Arrasate, 53 Consultorio Médico Arrasate
Tel.: 943 463 550

Sendagrup Médicos Asociados
Aramayo Valls, Sebastian Jose

Ayerra Sanz, Mikel

Huarte Blazquez, Javier

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4

Tel.: 943 506 506

® F

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Aduriz Recalde, Enmanuel

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

@

Arriola Goenaga, Fco. Javier

C/ Prim, 27 2°
Tel.: 943 465 819

@

Arriola Goenaga, Fco. Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 465 819

@

Baguer Antonio, Alejandro

C/ Zuatzu, 8 Sendagrup
Tel.: 943 506 506

@ o

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Aguinaga Badiola, Joseba IAaki
Burutardn, Inés

Ferndndez Sevillano, Juan Luis
C/ Gran Vig, 3

Tel.: 943 323 500

Cuellar Gutiérrez, Ricardo

Avda. Zumalakarregi, 15-4°
Tel.: 943 464 736

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 40



De la Herran Nanez, Gaspar

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

@

Escobar Martinez, Eduardo

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506

Goya Arrese, Ana Isabel

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506

J.Albillos Cirg. Artroscopica
Albillos Bartolomé, Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 308 077

Montes Medina, Laura

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

@

Policlinica Gipuzkoa
Arrieta Alberdi, Josu

Busto Avis, Gorka

Camino Willhuber, Gaston Oscar
Carrillo Belloso, Ignacio

Cruz Morande, Sebastidn

Cuéllar Ayestardn, Adrian
Cuellar Ayestaran, Asier

Cuellar Gutiérrez, Ricardo

Lapitz Gonzdlez, Peio

Olavarria Lopez - Arostegui, Ignacio
Pajares Cabanillas, Samuel
Ponte Tellecheaq, Juan

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<41

> UROLOGIA | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Royo Fernandez, Jon Ander
C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria

Tel.: 943 506 506

Usabiaga Zarranz, Jaime

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506

Zaldua Unanue, Mikel A.

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506

@
UROLOGIA

Atencion Urolégica Madina &

Azparren
Azparren Echeverria, Javier
Madina Albisua, Ion

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595

o’
Lluch Casta, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 681 863 118

Policlinica Gipuzkoa
Artozqui Morras, Enrique
Garmendia Olaizola, Gregorio
Gonzalez Diaz, Alejandro
IbdRez Aizeburu, Ramoén
Mendibil Dacal, Jesus
Rodriguez Andrés, José Antonio

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Centro Benta Berri (Lab. Uriarte)
Plaza Bentaberri, 2 Bajos

Tel.: 943 219193

Centro Médico Arrasate (Lab.
Uriarte)

C/ Arrasate, 53 Bajo

Tel.: 943 463 544

Laboratorio Uriarte

C/ Fuenterrabia, 25 1°

Tel.: 943 463 441 - 943 467 221
Laboratorio Uriarte

C/ Zuatzu, 9 Parq.Empresarial Ed.Europa
2%Pl.Local 2
Tel.: 943 463 441

ANATOMIA PATOLOGICA

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Grijalba Iturri, Marino

C/ San Bartolomé, 7
Tel.: 943 213 720

Hospital de Dia Quirénsalud
Donostia

Elorriaga Barandiardn, Kepa

Rezola Solaun, Ricardo

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

DENSITOMETRIA OSEA

Zuatzu Klinika
Murguiondo Olazdbal, Domingo

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Riu Padilla, Ignacio

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Consultorio Médico Arrasate

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544

Hospital de Dia Quirénsalud

Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika

Alzola Elizondo, Irune

Murua Pérez, Emerson Javier
Rodriguez Santos, Javier

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 42



Hospital de Dia Quirénsalud
Donostia

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

ECOCARDIOGRAFIA

Centro Médico Bihotz
Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595

Centro Médico Urbieta
C/ Urbieta, 58 Bajo

Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
C/ Gran Vig, 3

Tel.: 943 323 500

Iriarte Arotzarena, Ignacio
C/ Garibay, 18 1°

Tel.: 943 430 853

Kardiotek
Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ECOGRAFIA UROLOGICA

Atencion Urolégica Madina &
Azparren

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<43

> ERGOMETRIA | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Atencion Uroldgica Madina &
Azparren
Azparren Echeverria, Javier

Paseo Doctor Jose Begiristain, 119
(Onkologikoa)
Tel.: 943 434 595

Hospital de Dia Quirénsalud
Donostia
Ibdfez Aizeburu, Ramoén

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

Lluch Casta, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 681 863 118

Policlinica Gipuzkoa

Ansa Goenaga, Javier
Garmendia Olaizola, Gregorio
Mendibil Dacal, Jesus
Rodriguez Andrés, José Antonio

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ERGOMETRIA

Centro Médico Bihotz
Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595

Centro Médico Urbieta
C/ Urbieta, 58 Bajo

Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

cuidarme Mas

La especialidad estd disponible en la APP Quiero



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | NEUROFISIOLOGIA CLINICA <

Kardiotek

Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

HOLTER

Centro Médico Bihotz
Doxandabaratz Ilundain, Juan
Ferro Hugica, Juan José
Iriarte Arotzarena, Ignacio
Regalado Avila, Raul

Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595

Centro Médico Urbieta
C/ Urbieta, 58 Bajo

Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
C/ Gran Viq, 3

Tel.: 943 323 500

Kardiotek
Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

MAMOGRAFIA

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Consultorio Médico Arrasate
Jdauregui Garmendia, Lourdes

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544

Hospital de Dia Quirénsalud

Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
Policlinica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

MEDICINA NUCLEAR

Instituto Oncoldgico

Paseo Doctor José Begiristain, 119
Tel.: 943 328 000

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Arena Guibert, Ana

C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 44



> RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N. | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Centro Médico Zurriola
Ramirez Crucera, Segundo

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Policlinica Gipuzkoa
Arena Guibert, Ana
Ramirez Crucera, Segundo

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RADIOLOGIA DENTAL

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Riu Padilla, Ignacio

C/ Gran Viq, 3
Tel.: 943 323 500

Consultorio Médico Arrasate

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544

Hospital de Dia Quirénsalud

Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier

Pje. Alcoleaq, 7
Tel: 943 437 100 - 943 437 113

Policlinica Gipuzkoa
Simén Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<45

Espacio Salud DKV Donosti

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

Espacio Salud DKV Donosti
Gomez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1°-B

Tel.: 943 211 154

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Hospital de Dia Quirénsalud

Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

Policlinica Gipuzkoa
Simén Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
Resonancia Manterola

C/ Manterola, 3 Bajo
Tel.: 943 463 550

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> SAN SEBASTIAN CAPITAL | LASERTERAPIA PROSTATICA <

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

Hospital de Dia Quirénsalud

Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcoleaq, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

Policlinica Gipuzkoa
Simén Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

MEDICINA PREVENTIVA

CHEQUEO MEDICO GENERAL ANUAL DE
POLIZA INDIVIDUAL

ATRYS Smartcare:Chequeos
personalizados

Tel.: 911 401 933
TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Zurriola
Alonso Galdan, Horacio

Lizasoain Urcola, Jacobo

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

FISIOTERAPIA

Centro Rehabilitacion Alberdi
Alberdi Albeaq, Ifigo

C/ Sancho El Sabio, 25
Tel.: 943 454 280

Consultorio Médico Arrasate
Erquicia Unanue, Onintze

Tejeria Goicoecheaq, Eider

C/ Arrasate, 53

Tel.: 943 463 544

Fisio Donosti

Iturralde Alzua, Oihane
Urbiztondo Tilves, Joseba

Ureta Anton, Laura

C/ Usandizaga, 12 Bajo Izquierda
Tel.: 630 626 272

Hospital de Dia Quirénsalud
Donostia

Aizpurua Arrieta, Onintza

Cristobal Iruretagoyen, Aritza
Iriondo Etura, Joseba

Ormazabal San Sebastian, Ane

Pje. Alcolea, 7

Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

LASERTERAPIA PROSTATICA

Atencion Urolégica Madina &
Azparren

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595

@4 Cita online: reserva

‘2 El profesional sanitario puede
una cita presencial. E@

gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 46



> TRATAMIENTO DEL DOLOR | SAN SEBASTIAN CAPITAL <

Atencion Uroldgica Madina &

Azparren

Azparren Echeverria, Javier
Madina Albisua, Ion

Paseo Doctor Jose Begiristain, 119
(Onkologikoa)

Tel.: 943 434 595

LOGOPEDIA

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Olaso Echaniz, Ana

C/ Hernani, 17

Tel.: 625 045 007

Parra Zubiarrain, Ana
C/ Prim, 22

Tel.: 637 723 591

PODOLOGIA

Azurmendi Solano, Maialen

C/ Hernani, &4

Tel.: 943 422 998

s

Benegas Solaguestua, Alejandro

C/ Arrasate, 25
Tel.: 943 421 249

Centro Médico Zurriola
Mugika Mendiola, Sara
Rotaeche Echave, Telmo
Zubiola Blazquez, Olatz

C/ Gran Vig, 3

Tel.: 943 323 500

Molté Pinillos, Claudia

Paseo Mikeletes, los, 12
Tel.: 696 319 687

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<47

Magale Etxea
Ibargoyen Campo, Josune

C/ Real Compania Guipuzcoana de Caracas,
1
Tel.: 634 575 766

PSICOLOGIA

Madina Salustiano, Javier

C/ Sanchez Tocaq, 9

Tel.: 617 206 115

Penagaricano Hoeks, Susana
Plaza Paloma Miranda, 3 Avda. Barcelona
Tel.: 943 433 061

Centro Médico Zurriola

Ximenez Crespo, Ihigo

C/ Gran Vig, 3
Tel.: 943 323 500

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Sendagrup Médicos Asociados
Marin Paredes, Miguel

C/ Zuatzu, 8 Bajo 3-4

Tel.: 943 506 506

@ o

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Andodin | NEUROLOGIA <

GUIPUZCOA PROVINCIA

ANDOAIN
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Andoain
Barreto Vasquez, Astridz

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Centro Médico Andoain

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Centro Médico Andoain
Giraldo Tugores, Margarita Soledad

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

CARDIOLOGIA

Centro Médico Andoain

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Andoain
Garcia Ruiz, Salud

Goitia Alonzi, Valmy

Gutiérrez Riostos, Rodrigo

Lopez Deogracias, Maite

Martinez Garcia, Francisco

Rolddn Villavicencio, Javier Ismael
Vujcic Bumstead, Natasa

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305999

MEDICINA INTERNA
Centro Médico Andoain
Mon de Lima, Astrid

C/ Larramendi, 16

Tel.: 943 305 999
NEUMOLOGIA

Centro Médico Andoain
Sayago Reza, Itxaso

C/ Larramendi, 16

Tel.: 943 305 999
NEUROCIRUGIA

Centro Médico Andoain
Fasano, Francisco

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

NEUROLOGIA

Centro Médico Andoain
Gémez Betancur, Lucas Felipe
Martin Berra, Juan Carlos

C/ Larramendi, 16

Tel.: 943 305 999

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 48



> APARATO DIGESTIVO | Arrasate / Mondragén <

OFTALMOLOGIA

Centro Médico Andoain
De Benedetti, Giacomo
Telleria Etxeberria, Mari Carmen

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

REHABILITACION

Centro Médico Andoain
Garcia Velasquez, M® Alejandra
Grijelmo Mintegui, Javier

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

REUMATOLOGIA

Centro Médico Andoain
Valero Jaimes, Alejandro

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999

UROLOGIA

Centro Médico Andoain
Sénchez Iturri, Damaso

C/ Larramendi, 16

Tel.: 943 305 999

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Centro Médico Andoain
Lopez de Lacalle, José M®
Salazar Guinea, Angel
Villagra, Paula

C/ Larramendi, 16

Tel.: 943 305 999

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<49

ARRASATE / MONDRAGON
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Udalaitz
Luengo Loépez, Ana Isabel

Plaza Euskal Herrig, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

ENFERMERiIA

Centro Médico Udalaitz

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

ATENCION ESPECIALIZADA
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Centro Médico Udalaitz
Dominguez Folgado, Roberto
Fernandez Fernandez, Marta

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Udalaitz
Calvo fAiguez, Maria
Carrefio Macian, Ramiro

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Arrasate / Mondragén | NEUROLOGIA <

CARDIOLOGIA

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018

o

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Udalaitz
Magrach Barcenilla, Luis Alberto

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Centro Médico Udalaitz
Olaizola Nogales, M® Yolanda

C/ Nafarroa Etorbideq, 3
Tel.: 943 794 422

Centro Médico Udalaitz
Heras Gonzdlez, Sonia

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

ENDOCRINO Y NUTRICION

&

Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Udalaitz
Pérez Yeboles, Josu

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199
Centro Médico Udalaitz
Viguri Aguirre, Leire

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

Zuatzu Klinika

Cornago Oliver, Sonia

Elias Alguacil, Margarita Dolores
Gabarain Astorqui, Miguel
Murua Pérez, Emerson Javier
Rodriguez Santos, Javier
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

Avda. Navarra, 4

Tel.: 943 792 018

MEDICINA INTERNA
Centro Médico Udalaitz
Garcia Ruiz, Fernando E.

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

NEUMOLOGIA
Centro Médico Udalaitz

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
NEUROLOGIA

Centro Médico Udalaitz
Goémez Betancur, Lucas Felipe

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>50



> DENSITOMETRIA OSEA | Arrasate / Mondragén <

ODONTOLOGIA GENERAL TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA
De Echave Krutwing, Manuel @
Avda. Biteri, 6

Tel.: 943 253 000
ODONTOLOGIA IMPLANTES

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000

OFTALMOLOGIA

Centro Médico Udalaitz
Garcia Gémez, Pio Jesus

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

OTORRINOLARINGOLOGIA

Centro Médico Udalaitz
Landa Aranzdbal, Miguel Angel
Martinez Basterra, Zurife
Navarro Sampedro, Juan José

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

Igartua Almandoz, Julian

Plaza Euskal Herria, 3-BJ Centro Médico
Udalaitz
Tel.: 943 794 422

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<51

Centro Médico Udalaitz
Diego Garcia, Arsenio

Gabarain Morcillo, Imanol
Gonzalez Bosch, Francisco José
Pernaut Sarnago, Emilio

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos

Tel.: 943 794 422

Diego Garcia, Arsenio

Plaza Euskal Herria, 3-BJ Centro Médico
Udalaitz

Tel.: 943 794 422

MEDIO§ COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio Uriarte

Avda. Navarra, 4 Bajo
Tel.: 943 792 018

DENSITOMETRIA OSEA

Zuatzu Klinika

Murguiondo Olazdbal, Domingo
Avda. Navarra, 4

Tel.: 943 792 018

Centro Médico Udalaitz

Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herrig, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Arrasate / Mondragén | FISIOTERAPIA <

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika
Murua Pérez, Emerson Javier

Avda. Navarra, &4
Tel.: 943 792 018

ECOCARDIOGRAFIA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Centro Médico Udalaitz
Rincén Mayans, Anibal

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

ERGOMETRIA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018

HOLTER

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018

MAMOGRAFIA

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Zuatzu Klinika

Avda. Navarra, 4
Tel.: 943 792 018

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
RADIOLOGIA DENTAL
Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

De Echave Krutwing, Manuel
Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Torres Amann, Juan

C/ Nafarroa Etorbideaq, 3

Tel.: 943 794 422

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Abian Fisioterapia
Baena Gorosabel, Saioa
Ceciaga Ajurta, Arkaitz
Lasa Elgarresta, Kizkitza

C/ Lapurdi, 11
Tel.: 943 799 744

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>52



Aiur Fisioterapia
Ayani Altube, M Luisa
Igartua Beristain, Esther
Urkiola Azkdrate, Aitziber

C/ Nafarroa, 3 Bajo

Tel.: 943 503 899

Centro Fisio.Basterretxea
Avda. Garibai, 6-B

Tel.: 943 770 396

LOGOPEDIA

Aizpuru Ferndndez, Ane
C/ Zarugalde, 6
Tel.: 747 447 643

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Abian Fisioterapia

C/ Lapurdi, 11
Tel.: 943 799 744

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro Médico Udalaitz
Alvarez Alvarez, Rubén

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<53

> FISIOTERAPIA | Azpeitia <

AZKOITIA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Gaurk
Urkiola Castroviejo, Alexander

C/ Trino Uria, 12 1° Izq.
Tel.: 943 850 907

AZPEITIA
ATENCION ESPECIALIZADA
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Fueyo Pestana, Sara

C/ Ildefonso Gurritxaga, 7
Tel.: 943 150 706

Murillo Carrasco, Ane

Plaza Damaso Azkue, 2
Tel.: 943 150 706

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Galarza Arrazola, Inés

Avda. Artzubia, 16 Bajo
Tel.: 943 151 149

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Bergara | MEDICINA GENERAL <

PODOLOGIA

OFTALMOLOGIA

C/ Pablo VI, 9 Oinarri Podologia
Tel.: 943 811 409

BEASAIN

ATENCION ESPECIALIZADA
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Elias Alguacil, Margarita Dolores

Plaza Zelaeta Berri, 3 Centro Bioquiros
Tel.: 943 027 661

ODONTOLOGIA GENERAL

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Miranza Begitek Beasain
Albisu Urmeneta, Jon

Grafa Lecuona, Marina

Imaz Aristimuio, Nora
Martinez Soroa, Itxiar

Pérez Sarriegui, Ane

C/ Zapatari, 2
Tel.: 943 805 808

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Centro Médico Biogiros (Lab.
Uriarte)

Plaza Zelaeta Berri, 3 Bajo
Tel.: 943 027 661

RADIOLOGIA DENTAL

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850

BERGARA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Valverde Lizundia, Antonio

C/ Boni Lascurain, 2 Bajo
Tel.: 943 762 050

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 54



> CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | Eibar <

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

DEBA
TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Deba Rehabilitacion

C/ San Roke, 12 Bajo
Tel.: 943 192 539

EIBAR

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Sarasqueta Aramburu, Idoya

Paseo De Urkizu, 13 Torres Orbea. Centro
Médico Eibar
Tel.: 943 544 262

ATENCION ESPECIALIZADA
CARDIOLOGIA

Clinica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Martinez Luque, José Luis
C/ Bidekurutzeta, 32 Bajos

Tel.: 943 767 039

Ormazabal Fisioterapia
Ormazdbal Iraola, Unai

C/ Telleria, 6 Bis Ofic. 11
Tel.: 943 765 335

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<55

Centro Médico Eibar
Ferndndez Lazaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1°Puerta
Tel.: 943 544 262

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Garcia Gonzdlez, Luis

Paseo Urkizu, 13
Tel.: 943 120 200

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Eibar | ANALISIS CLINICOS <

GINECOLOGiA

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

&

Linea Médica de la Mujer: 976 991 199

Sanchez Montero, Manuel

C/ Bidebarrieta, 20 1°C
Tel.: 943 201 290

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatxu Klinika

Alzola Elizondo, Irune

Elias Alguacil, Margarita Dolores
Susperregui, Laura

Paseo Urkizu, 11 1¢ Planta
Tel: 943 121 021

ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Sonrisalud
Arango Sudrez, Andrés Mauricio
Villan Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Sonrisalud
Arango Sudrez, Andrés Mauricio

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414

Clinica Dental Sonrisalud
Villan Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414

OFTALMOLOGIA

Cortazar Galarza, Laura

Errebal, 14 -Sétano
Tel.: 943 203 835

OTORRINOLARINGOLOGIA

Gomez Estancona, Nemesio

C/ Toribio Etxebarria, 17 2
Tel.: 943 201 833

=
UROLOGIA

Centro Médico Eibar

Ibdanez Aizeburu, Ramén

Pg. Urquizu, 11 1 Pta Torres Orbea
Tel.: 943 544 262

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Cons. Ginec. Eibar (Lab. Uriarte)

Paseo Urkizu, 11
Tel.: 943 121 021

IMQ Analisis Clinicos Eibar

C/ Otaola Hiribidea, 2 Bajo
Tel.: 943 202 722

Consulta virtual: chatea, habla o haz

Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede ! la
videollamada con esta especialidad.

una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

>56



DENSITOMETRIA OSEA

> ODONTOLOGIA GENERAL | Errenteria <

RADIOLOGIA DENTAL

Zuatxu Klinika
Murguiondo Olazdbal, Domingo

Paseo Urkizu, 11 1¢ Planta
Tel.: 943 121 021

ECOCARDIOGRAFIA

Centro Médico Eibar
Ferndndez Lazaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1°Puerta
Tel.: 943 544 262

ERGOMETRIA

Centro Médico Eibar
Ferndndez Lazaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1°Puerta
Tel.: 943 544 262

HOLTER

Centro Médico Eibar
Ferndndez Lazaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1°Puerta
Tel.: 943 544 262

MAMOGRAFIA

Zuatxu Klinika
Murguiondo Olazdabal, Domingo

Paseo Urkizu, 11 1¢ Planta
Tel.: 943 121 021

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Zuatxu Klinika

Paseo Urkizu, 11 1¢ Planta
Tel.: 943 121 021

Centro Médico Eibar

Pg. Urquizu, 11 1 Pta Torres Orbea
Tel.: 943 544 262

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<57

Clinica Dental Sonrisalud
Arango Sudrez, Andrés Mauricio
Villan Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Lopez de Guereiiu Urisabel, Oscar

C/ Eibarki Txikito Kale, 12 Bajo Dcha.
Tel.: 943 121 480

PODOLOGIA

Albizu Aztiria, Julen

C/ Fermin Calbeton, 4 Zutoi Podologia Eibar
Tel.: 943 208 641

Rivero Zabaleta, Inaki

C/ Fermin Calbetén, 4 2°
Tel.: 943 811 409

PSICOLOGIA

Mondragoén Lili, Oscar

C/ Urkizu, 13
Tel.: 943 206 823

ERRENTERIA

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



> Trun | MEDICINA GENERAL <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993

REHABILITACION

C. Rhb. Psico - Fisico

C/ Aldakonea, 1 Bajo
Tel.: 943 340 112

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511993

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

C. Rhb. Psico - Fisico
Alustiza Martinez, Ana
Vidal Pombo, Olatz

C/ Aldakonea, 1 Bajo
Tel.: 943 340 112

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

HERNANI
TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Dos Santos Do Beto, Roberto

C/ Barrio Anciola, 16 Bajo
Tel.: 943 556 427

HONDARRIBIA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Gutiérrez Esteban, José Luis

C/ Matxin de Arzu, 14
Tel.: 943 640 550

Roca Lorente, Juncal

C/ Matxin de Arzu, 14 Bajo
Tel.: 943 640 550

IRUN

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Bidasoa
Legorburu Martin, Alberto Valentin

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>58



Martin San Juan, Maria Isabel

Avda. Iparralde, 3 3°Izda
Tel.: 943 621 228

Teknia Centro Médico
Fernandez Casadevante, Alvaro
San Julidn Carretero, Miguel
Thalamas Atienza, Aitor

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Breda, Alessandro

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

Teknia Centro Médico
Corina Mihaela, Bejan

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

ENFERMERIA

Centro Médico Bidasoa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

> DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA | Irun <

CARDIOLOGIA

Centro Médico Bidasoa
Sollet Lépez, Luis Mario

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
Ferro Hugica, Juan José
San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Bidasoa
Garcia Ruiz, Salud

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
Garcia Gonzdlez, Luis
Martinez Pardavila, Roberto

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Teknia Centro Médico
Salas Fernandez, Thais

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<59

Teknia Centro Médico
Lera Imbuluzqueta, Miguel
Matthias Wilhelm, Kriiger

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Irun | OFTALMOLOGIA <

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

ODONTOLOGIA GENERAL

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika

Garcia Giménez, Miguel
Murua Pérez, Emerson Javier
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

s

Centro Médico Bidasoa
Pérez Larrea, Elisa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
Ecenarro Gonzdlez - Echevarria, Elisa
Estomba Orio, Antonio

Oyarzabal Urquiola, Amaia

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

NEUROLOGIA

Centro Médico Bidasoa
C/ Lezo, 4

Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Dente Klinika
Mugica Ezkurra, Amaia
Sdnchez Dorado, Irene

Colén, 26
Tel.: 943 631 054

Teknia Centro Médico
De Pablo Mayoral, Raquel

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
ODONTOLOGIA IMPLANTES
Dente Klinika

De Campos Leitdo, Hugo André

Colén, 26
Tel.: 943 631 054

Teknia Centro Médico
De Pablo Mayoral, Raquel

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
ODONTOLOGIA ORTODONCIA
Dente Klinika

Sdnchez Dorado, Irene

Colén, 26
Tel.: 943 631 054

Teknia Centro Médico
San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
OFTALMOLOGIA

Centro Médico Bidasoa
Pérez Torres, Diego

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>60



Clinica Baviera
Amenabar Alonso, Asier

Colén, 56
Tel.: 900 180 200

Teknia Centro Médico
Aranzasti Garcia, Maria Cristina
Douenne Jean, Louis Etienne
Larumbe Urias, Beatriz Maria
Rodriguez Maimoén, Enrique Borque

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

OTORRINOLARINGOLOGIA

Teknia Centro Médico
Landa Aranzdbal, Miguel Angel
Martinez Basterra, Zurifie
Navarro Sampedro, Juan José
Videgain Aristegui, Juan

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

PSIQUIATRIA

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

REHABILITACION

Teknia Centro Médico
Higelmo Benavides, Aranzazu

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<61

> ANATOMIA PATOLOGICA | Irun <

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Centro Médico Bidasoa
Aguinaga Badiola, Joseba IAaki

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Centro Médico Txingudi
Aranzabal Otaduy, Ramoén

C/ Luis Mariano, 6 2 C
Tel.: 943 629 912

Teknia Centro Médico
Ponte Tellecheaq, Juan
Zaldua Unanue, Mikel A.

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

UROLOGIA

Centro Médico Bidasoa
Mendibil Dacal, Jesus

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
Ibanez Aizeburu, Ramén
Mendibil Dacal, Jesus

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNOSTICO
ANATOMIA PATOLOGICA

Centro Médico Bidasoa
Legorburu Martin, Alberto Valentin

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

cuidarme Mas

La especialidad estd disponible en la APP Quiero



> Irun | RADIOLOGIA CONVENCIONAL <

ANALISIS CLiNICOS

ECOGRAFiA UROLOGICA

Laboratorio Uriarte

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Bajo
Tel.: 943 617 888

DENSITOMETRIA OSEA

Zuatzu Klinika

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika
Murua Pérez, Emerson Javier

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

ECOCARDIOGRAFIA

Centro Médico Bidasoa
Sollet Lopez, Luis Mario

C/ Lezo, 4

Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

ECOGRAFiA GINECOLOGICA Y
OBSTETRICA

Centro Médico Bidasoa
Pérez Larreaq, Elisa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Teknia Centro Médico
Ibanez Aizeburu, Ramén
Mendibil Dacal, Jesus

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

HOLTER

Teknia Centro Médico
Ferro Hugica, Juan José

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
MAMOGRAFiA

Teknia Centro Médico
Ferndndez Goenaga, José M®
San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
NEUROFISIOLOGIA CLINICA
Teknia Centro Médico
Ramirez Crucera, Segundo
San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150
RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Zuatzu Klinika

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

Centro Médico Bidasoa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Teknia Centro Médico
Ferndndez Goenaga, José M®

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>62



RADIOLOGIA DENTAL

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | Irun <

PODOLOGIA

Centro Médico Bidasoa
Salazar Guinea, Angel

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974

Dente Klinika
Sénchez Dorado, Irene
Colon, 26

Tel.: 943 631 054

Teknia Centro Médico
Ferndndez Goenaga, José M

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Kiro
Amostegui Corchoén, Aitor

C/ San Pedro, 20 Bajo
Tel.: 943 633 201

Centro de Rehabilitacion Prim
Tolosa Echepare, Regina
Wodnik Valdés, Pedro

Colon, 6 Trasera
Tel.: 943 633 050
Lapresa, Iker
C/1zaga, 1 Bajo
Tel: 943 116 283

Teknia Centro Médico
Estomba Zubizarreta, Carlos
Gaztelumendi Ruano, Amaia

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<63

Teknia Centro Médico
Martinez Avila, Miguel

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro de Fisioterapia Kiro
Amostegui Corchoén, Aitor

C/ San Pedro, 20 Bajo
Tel.: 943 633 201

Zabala Recarte, Juncal

C/ Sefor de Aranzate, 8 Bajo
Tel.: 626 795 025

PSICOLOGIA

Teknia Centro Médico
Ximenez Crespo, Iiigo

San Juan de la Cruz, 5

Tel.: 943 660 150

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Ordizia | MEDICINA GENERAL <

LASARTE - ORIA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Borda Camino, M° Teresa

C/ Ola, 14
Tel.: 943 360 690

Mutiozabal Martin, Pablo

C/ Urdaneta, 9 1°
Tel.: 943 361 434

LEGAZPI

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Kailas Fisioterapia Zentroa
Aznar Cantero, Noemi

C/ Latxarteqgui, 11 Bajo
Tel.: 943 731 239

OIARTZUN
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo
C/ Bidegana, 6 4°C
Tel.: 943 493 032

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo

C/ Bidegana, 6 4°C
Tel.: 943 493 032

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo
C/ Bideganfa, 6 4°C

Tel.: 943 493 032

ONATI

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Aratz Fisioterapeutas
Gorospe Olazabal, Ainhize

Avda. Euskadi Etorbidea, 5
Tel.: 943 718 214

C. Fisioterapia Amagoia Garcia
Kortazar
Garcia de Cortazar Elorza, Amagoia

B° San Lorenzo, 12 Bajo Izda.
Tel.: 943 783 683

ORDIZIA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa
Sampedro Orcero, Jorge
Vujcic, Natasha

C/ Goiherri, 0 S/N

Tel.: 943 164 048

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 64



PEDIATRIA

> REHABILITACION | Ordizia <

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

&

Linea Médica Pedidtrica: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa
Ormaechea Goiri, Victor

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

ENFERMERIA

Ordizia Osasun Zentroa
Alcelay, Olatz

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

GINECOLOGIA

&

Linea Médica de la Mujer: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Ordizia Osasun Zentroa
Castillo Tabernero, M® del Mar

C/ Goiherri, 0 S/IN
Tel.: 943 164 048

APARATO DIGESTIVO

Ordizia Osasun Zentroa
C/ Goiherri, 0 S/IN
Tel.: 943 164 048

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Ordizia Osasun Zentroa
Querejeta Usabiaga, Juan M¢

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<65

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

NEUROLOGIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

OFTALMOLOGIA

Ordizia Osasun Zentroa
Telleria Etxeberria, Mari Carmen

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

OTORRINOLARINGOLOGIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

REHABILITACION

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Pasaia | ODONTOLOGIA ORTODONCIA <

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N

Tel.: 943 164 048

MEDIO§ COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

MAMOGRAFIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

RADIOLOGIA DENTAL

Ordizia Osasun Zentroa
C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.AC.

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048

PASAIA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Fernandez Romero, Enrique

C/ Pescaderia, 4 Entresuelo 1zq.
Tel.: 943 399 286

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Kaia
Bolivar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Kaia
Bolivar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Kaia
Bolivar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647

Consulta virtual: chatea, habla o haz

Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede ! la
videollamada con esta especialidad.

una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

> 66



MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Kaia
Bolivar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647

TRATAMIENTOS ESPECIALES
PODOLOGIA

Hernandez Pérez, Saioa

Avda. Navarra, 4 Bajo
Tel: 943 518 339

TOLOSA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Belate

C/ Rondillg, 56

Tel.: 943 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<67

> CARDIOLOGIA | Tolosa <

ENFERMERIA

Clinica Santa Maria de la Asuncién

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Giraldo Tugores, Margarita Soledad

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Querejeta Usabiaga, Juan M¢

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

APARATO DIGESTIVO

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

CARDIOLOGIA

Centro Médico Belate
Ferro Hugica, Juan José

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



> Tolosa | NEUROLOGIA <

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Garcia Ruiz, Salud
Lopez Deogracias, Maite

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675799

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

GINECOLOGiIA

&

Linea Médica de la Mujer: 976 991 199

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Izaguirre Yarza, J. Ramén

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Belate
Izaguirre Yarza, J. Ramén

C/ Rondillg, 56
Tel.: 943 698 808
HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

MEDICINA INTERNA

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

NEUMOLOGIA

Clinica Santa Maria de la Asuncién
Sayago Reza, Itxaso

Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

NEUROCIRUGIA

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

NEUROLOGIA

Centro Médico Belate

Lasa Imaz, Asier

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 68



> HOSPITALIZACION GENERAL | Tolosa <

ODONTOLOGIA GENERAL TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA
Monfort Lardies, José Ramoén @
Plaza Arbol de Guernika, 2 1°dcha Centro Médico Belat
Tel.: 943 650 060 entro Medico belate
, C/ Rondilla, 56
OFTALMOLOGIA Tel.: 943 698 808
Centro Médico Belate Clinica Santa Maria de la Asuncion
C/ Rondilla, 56

Ctra. Izaskun, S/N

Tel: 943 698 808 Tel.: 943 675 799
Clinica Santa Maria de la Asuncion

o Fernandez Sevillan n Lui
De Benedetti, Giacomo ernandez Sevillano, Juan Luis

Sacristan Cuerda, Maria Jesus Avda. Navarra, 14 Centro Médico Tolosa
Zurutuza Bengoa, Ane Tel.: 656 415 337
Ctra. Izaskun, S/N UROLOGIA

Tel.: 943 675 799

Centro Médico Belate

OTORRINOLARINGOLOGIA Mendibil Dacal, Jesus
Centro Médico Belate Sdnchez Iturri, Damaso
C/ Rondilla, 56

C/ Rondilla, 56

Tel.: 943 698 808 Tel: 343 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncion Clmllca Sqnfcq Maria .de la Asuncion
Herndez Manrique, Ignacio

Ctra. Izaskun, S/N Sanchez Iturri, Damaso
Tel.: 943 675799 Ctra. Izaskun, S/N

PSIQUIATRIA Tel.: 943 675 799

Centro Médico Belate CENTROS HOSPITALARIOS

Del Campo Monedero, Lourdes HOSPITALIZACION GENERAL
%ﬁ%”f;"é’g’,gs ?308 Clinica Santa Maria de la Asuncion
REHABILITACION Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Etxaniz Gabilondo, Maria

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675799

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<69



> Tolosa | RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. RM.N. <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANATOMIA PATOLOGICA

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Rezola Solaun, Ricardo

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675799

ANALISIS CLiNICOS

Tolosa Kirol Medikuntza (Lab.
Uriarte)

C/ Iurre Auzunea, 21-22 Bajo
Tel.: 943 570 671

ECOCARDIOGRAFIA

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Beramendi Calero, Juan Ramoén
Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

Clinica Santa Maria de la Asuncién

Mendibil Dacal, Jesus

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

ERGOMETRIA

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Beramendi Calero, Juan Ramoén

Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N

Tel.: 943 675 799

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

HOLTER

Clinica Santa Maria de la Asuncion
Beramendi Calero, Juan Ramén
Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

MAMOGRAFIA

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Centro Médico Belate
Ramirez Crucera, Segundo

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Santa Maria de la Asuncién

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

Monfort Lardies, José Ramoén

Plaza Arbol de Guernika, 2 1°dcha
Tel.: 943 650 060

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.
Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>70



> REHABILITACION | Zarautz <

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. URRETXU

T.A.C.

Clinica Santa Maria de la Asuncion

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica Santa Maria de la Asuncién

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

FISIOTERAPIA

Berazubi Fisioterapia Zentrua
Diez Cataling, Josu

C/ B® Iurre, 11 Bajo
Tel.: 943 673 910

Clinica Santa Maria de la Asuncién

Etxaniz Gabilondo, Maria

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799

Ehun Fisioterapia - Imanol Saizar

Saizar Ibarzdbal, Imanol

Plaza Agaramundu, 1
Tel.: 633 049 474

PODOLOGIA

Altuna Zubeldia, Oroitz
Lizarralde Gorostegui, Arantxa

C/ Turre Auzoa Iobeneaq, S/n
Tel.: 943 117 801

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<71

ATENCION ESPECIALIZADA
REHABILITACION

Zuzendu Berria
Etxaniz Gabilondo, Maria

Labeaga, 33 D Bajo
Tel.: 943 725 262

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Zuzendu Berria
Etxaniz Gabilondo, Maria

Labeaga, 33 D Bajo
Tel.: 943 725 262

ZARAUTZ

ATENCION ESPECIALIZADA
OFTALMOLOGIA

Miranza Begitek Zarauz
Albisu Urmeneta, Jon

Epelde Ciardn, Haritz

Urkia Solorzano, Amaia

C/ Azara Kalea, 17

Tel.: 943 131123

REHABILITACION

Zaindu
Garcia Camacho, Lorenzo
Rey Rey, David

C/ Tamaixa, 2 Bajo
Tel.: 943 833 355

o

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Zarautz | FISIOTERAPIA <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Zaindu

Garcia Camacho, Lorenzo

C/ Tamaixa, 2 Bajo
Tel.: 943 833 355

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>72






DKV Club Salud y Bienestar

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevencién,
belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos mds, a unos precios
ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrds
ver de una forma dgil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en
todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

iDescubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com E !
I -

1. Servicios de promocioén 3. Servicios médicos, cosméticos
de la salud o estéticos

« Servicios wellness, balnearios y spas « Cirugia refractiva de la miopia,

« Dietética hipermetropia y astigmatismo

« Vigjes y paquetes de bienestar « Cirugia de la presbicia

« Belleza y medicina estética
« Medicina deportiva
2. Servicios preventivos

+ Estudios genéticos predictivos 4. Servicios sanitarios
+ Deshabituacién tabaquica complementarios
« Conservacién de sangre del cordén
umbilical « Fertilidad y reproduccion asistida
« Estudio biomecdnico de la marcha « Tratamiento del sobrepeso y la obesidad
+ Diagnéstico nutricional + Psicologia
+ Diagnéstico prenatal no invasivo + Psicopedagogia

+ Chequeos, certificados y
reconocimientos médicos

>74



5. Servicios de autocuidado 7. Servicios sociosanitarios

personal y de asistencia familiar

« Salud auditiva « Servicios de apoyo a hospitalizados
« Salud capilar dependientes o personas solas

+ Opticas + Cuidados post parto en el hogar

+ Ortopedia + Servicios ayuda domiciliaria

+ Parafarmacia online « Servicio de teleasistencia fija y movil

« Servicio de adaptacion del hogar

+ Red de residencias de tercera edad
6. Servicios de reeducacion « Sistema de apartamentos asistidos
o rehabilitaciéon

« Terapia de reeducacién de los trastornos 8. Novedades
del habla o lenguaje

« Tratamientos de trastorno del suefio « Instituto Quirurgico capilar
(CPAP)  Servicios del cuidado de la salud Senior

« Apoyo Psicolégico en edad escolar y « Servicio de Lullaai , mejora el suefio de
para nifios con TDA tu bebé

« Servicios online: Preparacién al parto, « Linde, soluciones para pacientes de
App para dejar de fumar apnea del suefo y oxigenoterapia

¢Como funciona?

Al iniciar sesién con tu usuario podrds consultar el servicio, ver la relacién de profesiona-
les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV
Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro
del mercado. Al comprar el servicio deseado podrds escoger tu centro de conveniencia y
concertar dia y hora con el profesional.

Para mds informacién de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670
o consultar nuestro apartado de “Cémo Funciona” en la web.

iNo te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la pdagina del
DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com

<75



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

, 54

ATRYS Smartcare:Chequeos
personalizados: 46

Abian Fisioterapia: 53

Acevedo Lopez, Guillermo: 32
Aduriz Recalde, Enmanuel: 40
Aguinaga Badiola, Joseba IAaki: 40,
61

Aizpuru Aseguinolaza, Carlos: 32
Aizpuru Ferndndez, Ane: 53
Aizpurua Arrieta, Onintza: 46
Alberdi Albea, Ifigo: 46

Albero Ripa, M® del Pilar: 35

Albillos Bartolomé, Javier: 41

Albisu Urmeneta, Jon: 38, 54, 71
Albizu Aztiria, Julen: 57

Alcelay, Olatz: 65

Alonso Galdn, Horacio: 33, 46
Altuna Zubeldig, Oroitz: 71

Alustiza Martinez, Ana: 58

Alvarez Alvarez, Rubén: 53

Alvarez Espinosa, Ysmael: 36
Alvarez Lopez, Alejandro: 38

Alzola Elizondo, Irune: 36, 42, 56
Amenabar Alonso, Asier: 38, 61
Amostegui Corchén, Aitor: 63

Ansa Goenaga, Javier: 43

Aramayo Valls, Sebastian Jose: 40
Aramberri Agesta, Jaime Gabriel: 38
Aramberri Elizalde, Anahi: 33
Arango Sudrez, Andrés Mauricio: 56,
57

Aranzabal Otaduy, Ramoén: 61
Aranzasti Garcia, Maria Cristina: 61
Arena Guibert, Ana: 44, 45

Arenas Ruiz - Tapiador, Juan Ignacio:
33

Arias, Paula Elizabeth: 32

Aristegui Guridi, Olaia: 36
Armendariz Guezala, Mikel: 37
Arozena Gorostegi, Xabier: 42, 44, 45,
46

Arregui Murua, M® Asuncién: 35
Arrieta Alberdi, Josu: 41

Arriola Goenaga, Fco. Javier: 40
Artola Perez de Azanza, Maria: 36
Artozqui Morras, Enrique: 41
Ascensio Lemus, Marisol Guadalupe:
34

Asensi Jurado, Aitor: 37

Atencion Urolégica Madina &
Azparren: 43, 46

Atutxa Esparta, Felipe: 36

Ayani Altube, M Luisa: 53

Ayerra Sanz, Mikel: 40

Azcune Echeverria, Miren: 37

Aznar Cantero, Noemi: 64

Azparren Echeverria, Javier: 41, 43, 47
Azurmendi Solano, Maialen: 47
Baena Gorosabel, Saioa: 52

Baguer Antonio, Alejandro: 40
Barreto Vasquez, Astridz: 48
Becerra, Silvia Magdalena: 36
Benegas Solaguestua, Alejandro: 47
Beramendi Calero, Juan Ramoén: 70
Betrdn Visus, Andrés: 35

Bidaguren Urbieta, Aritz: 38
Blazquez Lautre, Eva Maria: 36
Bolivar Michelena, Ane: 66, 67
Borda Camino, M Teresa: 64
Breda, Alessandro: 59

Burutardn, Inés: 40

Busto Avis, Gorka: 41

C. Rhb. Psico - Fisico: 58

Calvo fhiguez, Maria: 49

Camacho Ruizdiaz, Jhon Alexander:
37

Camino Cinto, Vicente: 35

Camino Ortiz de Barrén, Xabier: 37
Camino Willhuber, Gaston Oscar: 41
Carreino Macian, Ramiro: 49

Carrillo Belloso, Ignacio: 41
Casallas Austin, Paula Milena: 39
Casanova Navarro, Yanire: 37

>76



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <

> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Castillo Tabernero, M® del Mar: 65
Cavour Godoy, Kenio Enrique: 33
Ceciaga Ajurta, Arkaitz: 52

Centro Benta Berri (Lab. Uriarte): 42
Centro Fisio.Basterretxea: 53

Centro Médico Andoain: 48

Centro Médico Arrasate (Lab. Uriarte):
42

Centro Médico Belate: 67, 68, 69, 70
Centro Médico Bidasoa: 59, 60, 62
Centro Médico Bihotz: 34, 43

Centro Médico Biogiros (Lab. Uriarte):
54

Centro Médico Eibar: 57

Centro Médico Udalaitz: 49, 50
Centro Médico Urbieta: 35, 40, 43, 44
Centro Médico Zurriola: 24, 37, 39, 42,
43, 44 45 46

Céspedes Manterola, Juan: 36
Chielsa Estomba, Carlos Miguel: 39
Clinica Santa Maria de la Asuncién: 25,
67,68, 69,70,71

Cobian Malaver, Carol Julyssa: 33
Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo: 38
Cons. Ginec. Eibar (Lab. Uriarte): 56
Consultorio Médico Arrasate: 42, 45
Corina Mihaela, Bejan: 32, 59
Cormenzana Lizarribar, Enrique: 33,
34

Cornago Oliver, Sonia: 36, 50
Cortazar Galarza, Laura: 56

Cristébal Iruretagoyen, Aritza: 46
Cruz Morande, Sebastidn: 41

Cuéllar Ayestaran, Adridan: 41

Cuellar Ayestaran, Asier: 41

Cuellar Gutiérrez, Ricardo: 40, 41
Davila Fernandez, Fernando: 40

De Aramburu Pataut, José Francisco:
32

De Benedetti, Giacomo: 38, 49, 69
De Campos Leitdo, Hugo André: 60
De Echave Krutwing, Manuel: 51, 52

<77

De Pablo Mayoral, Raquel: 60

De Vicente Aguirre, Aitor Xabier: 35
De la Fuente Ortiz de Zarate, Javier:
40

De la Herrdn NUfez, Gaspar: 41
Deba Rehabilitacién: 55

Del Campo Monedero, Lourdes: 69
Diego Garcia, Arsenio: 51

Diez Cataling, Josu: 71

Dominguez Folgado, Roberto: 49
Dos Santos Do Beto, Roberto: 58
Douenne Jean, Louis Etienne: 61
Doxandabaratz Ilundain, Juan: 44
Ecenarro Gonzalez - Echevarria, Elisa:
60

Echaniz Schultz, Javier: 54

Egafna Barrenechea, J.M®: 33
Eizaguirre Arocena, Fco. Javier: 33
Elias Alguacil, Margarita Dolores: 36,
50, 54, 56

Elizazu Erauskin, José Ignacio: 32
Elizondo Lazcano, Francisco Javier: 34
Elorriaga Barandiardn, Kepa: 42
Elésequi Aguirrezabala, José Luis: 34
Epelde Ciaran, Haritz: 38, 71
Erquicia Unanue, Onintze: 46
Escobar Martinez, Eduardo: 41
Espacio Salud DKV Donosti: 24, 37, 45
Esparza Sdnchez, M® Ana: 33
Estomba Orio, Antonio: 60

Estomba Zubizarreta, Carlos: 63
Etxabe Agirre, Enara: 38

Etxaniz Gabilondo, Maria: 69, 71
Farina Narvdez, Héctor: 39

Fasano, Francisco: 48

Fernandez Casadevante, Alvaro: 59
Fernandez Fernandez, Marta: 49
Ferndndez Goenaga, José M®: 62, 63
Ferndndez Gonzdlez, Ana I.: 32
Ferndndez Lazaro, Luis Antonio: 55,
57

Fernandez Quintana, Blanca: 36



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Ferndndez Romero, Enrique: 66
Ferndndez Sevillano, Juan Luis: 40, 69
Ferro Hugica, Juan José: 44,59, 62, 67
Flores Jaime, Laura: 34

Flores Vergara, Guisela Maria: 34
Fueyo Pestafia, Sara: 53

Gabarain Astorqui, Miguel: 36, 50
Gabarain Morcillo, Imanol: 51
Galarza Arrazola, Inés: 53

Gallegos Llerena, Cesar Arnaldo: 37
Garcés Garmendia, José Luis: 37
Garcia - Zamalloa Zamalloa, Alberto:
37

Garcia Albizua, Irati: 33

Garcia Camacho, Lorenzo: 71, 72
Garcia Giménez, Miguel: 60

Garcia Gémez, Pio Jesus: 51

Garcia Gonzdlez, Luis: 34, 55, 59
Garcia Jiménez, Miguel Angel: 36
Garcia Ruiz, Fernando E.: 50

Garcia Ruiz, Salud: 48, 59, 68

Garcia Veldsquez, M® Alejandra: 49
Garcia de Cortazar Elorza, Amagoia:
64

Garmendia Amunarriz, Maria: 33
Garmendia Olaizola, Gregorio: 41, 43
Gaztelumendi Ruano, Amaia: 63

Gil Barrena, Ifigo: 32

Giraldo Tugores, Margarita Soledad:
48,67

Goiburu Minguez, Miren Sonsoles: 39
Goitia Alonzi, Valmy: 48

Goémez Betancur, Lucas Felipe: 48, 50
Goémez Estancona, Nemesio: 56
Gomez Montalvo, Gorka: 37, 38, 45
Gomez Telleria, Germdn: 38
Gonzalez Bosch, Francisco José: 40, 51
Gonzalez Diaz, Alejandro: 41
Gonzdlez Garcia, José Angel: 39
Gonzalez Iriondo, Itziar: 36

Gonzalez Reyna, Jesus Hildebrando:
34

Gorospe Olazabal, Ainhize: 64

Goya Arrese, Ana Isabel: 41

Grafa Lecuona, Marina: 38, 54

Grau Paunero, Juan: 32

Grijalba Iturri, Marino: 42

Grijelmo Mintegui, Javier: 49
Gutiérrez Esteban, José Luis: 58
Gutiérrez Riostos, Rodrigo: 48
Gutiérrez Rubio, Karen: 55

Heras Gonzdlez, Sonia: 50

Herndez Manrique, Ignacio: 69
Herndndez Pérez, Saioa: 67

Higelmo Benavides, Aranzazu: 40, 61
Hiltun Cabredo, Ingrid: 35

Hospital de Dia Quirénsalud Donostia:
39,43

Huarte Blazquez, Javier: 40

Huarte Martinez, Miren: 36

IMQ Andlisis Clinicos Eibar: 56
Ibdanez Aizeburu, Ramén: 41, 43, 56,
61, 62

Ibargoyen Campo, Josune: 47
Idoate Carvajal, Miguel: 50, 52
Igartua Almandoz, Julian: 51
Igartua Beristain, Esther: 53
Iglesias Retamar, Rafael: 32

Imaz Aristimuno, Nora: 38, 54
Instituto Oncolégico: 44

Irazusta Olloquiegui, Xabier: 34
Iriarte Arotzarena, Ignacio: 34, 43, 44
Iriondo Etura, Joseba: 46

Tturralde Alzua, Oihane: 46
Izaguirre Yarza, Alberto: 34, 70
Izaguirre Yarza, J. Ramoén: 68

Izko Gaston, Alicia: 39

Izquierdo Elena, José Miguel: 35
Janin Mendia, Fernando: 40
Jdauregui Garmendia, Lourdes: 44
Jiménez de Muinana Romano, Ramén:
38

Laboratorio Uriarte: 32, 42, 51, 62
Lafuente Aboin, Angel: 32

>78



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <

> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Landa Aranzabal, Juan Maria: 36
Landa Aranzdbal, Miguel Angel: 39,
51, 61

Lapitz Gonzdlez, Peio: 41

Lapresa, Iker: 63

Larreina de la Fuente, Leire: 35
Larumbe Urias, Beatriz Maria: 61
Lasa Elgarresta, Kizkitza: 52

Lasa Imaz, Asier: 37, 68

Lasa Luaces, Eva: 33

Lecuona Artola, Arantxa: 36
Legarda Iturrioz, Fco. Javier: 37
Legorburu Martin, Alberto Valentin:
58, 61

Legorburu Oyarzabal, Francisco Javier:

35

Lera Imbuluzqueta, Miguel: 59
Lizarralde Gorostegui, Arantxa: 71
Lizasoain Urcola, Jacobo: 33, 46
Lluch Casta, Alberto: 41, 43
Lopetegui, Ana Cecilia: 33

Lopez - Araquistain Ortiz, M@ Jesus: 33
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon:
57,58

Lopez Deogracias, Maite: 48, 68
Lopez de Guerefiu Urisabel, Oscar: 57
Lopez de Lacalle, José M: 49
Luengo Loépez, Ana Isabel: 49
Madina Albisua, Ion: 41, 47

Madina Salustiano, Javier: 47
Magrach Barcenilla, Luis Alberto: 50
Mancisidor Iztueta, Mikel: 36

Marin Paredes, Miguel: 47

Martin Berra, José Antonio: 39
Martin Berra, Juan Carlos: 48

Martin Lopez, Asier: 34

Martin San Juan, Maria Isabel: 59
Martinez - Arraras Perez, Carlos: 39
Martinez Avila, Miguel: 63

Martinez Basterra, Zurifie: 39, 51, 61
Martinez Buil, Ana: 35

Martinez Garcia, Francisco: 48

<79

Martinez Luque, José Luis: 55
Martinez Parddvila, Roberto: 59
Martinez Soroa, Itxiar: 38, 54
Martinez de Lizarduy Alvarez, IRigo:
35

Martos Martin, Maider: 33

Mateos Salillas, Celia: 36

Matthias Wilhelm, Krtiger: 35, 59
Matute de Paz, Marina: 36

Mendibil Dacal, Jesus: 41, 43, 61, 62,
69, 70

Merino Moreno, Juan Luis: 37

Molté Pinillos, Claudia: 47

Mon de Lima, Astrid: 48

Mondragén Lili, Oscar: 57

Monfort Lardies, José Ramon: 69, 70
Montes Medina, Laura: 41

Mugica Ezkurra, Amaia: 60

Mugika Mendiola, Sara: 47
Muguruza Oyarzabal, Ainhoa: 32
Mufoz - Seca Nardiz, Ignacio Maria:
33

Mufoz Solano, Javier: 38

Mura, Silvia Paula: 37

Murgoitio Lazcano, Fco. Javier: 34
Murguiondo Olazdbal, Domingo: 42,
51,57

Murillo Carrasco, Ane: 53

Murua Pérez, Emerson Javier: 36, 42,
50, 52, 60, 62

Mutiozabal Martin, Pablo: 64
Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo: 64
Navarrete Lara, Gonzalo: 34
Navarro Sampedro, Juan José: 39, 51,
61

Novoa, Santiago Eduardo: 36
Ochotorena Elicegui, Amaia: 33
Olaizola Nogales, M® Yolanda: 50
Olaso Echaniz, Ana: 47

Olavarria Lopez - Arostegui, Ignacio:
41

Olondris Rengel, Laura: 33



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Ordizia Osasun Zentroa: 65, 66
Ormaechea Goiri, Victor: 65
Ormazdbal Iraola, Unai: 55
Ormazabal San Sebastian, Ane: 46
Orozco Delgado, Oscar: 35

Ostolaza Bereciartua, Jose Ignacio: 38
Oyarzabal Urquiola, Amaia: 60
Pagola Villar, Carlos: 42, 45, 46
Pajares Cabanillas, Samuel: 41
Palacin Chdvez, Karim Estela: 36
Palomo Lerchundi, Javier: 39

Parra Zubiarrain, Ana: 47
Pefagaricano Hoeks, Susana: 47
Perez Castelli, Marcela Maria: 33
Pérez Larreaq, Elisa: 60, 62

Pérez Sarriegui, Ane: 38, 54

Pérez Torres, Diego: 38, 60

Pérez Yeboles, Josu: 50

Pernaut Sarnago, Emilio: 51

Pilarte Vives, Jorge: 32

Pinar Sueiro, Sergio: 39

Policlinica Gipuzkoa: 24, 32, 39, 43, 44
Ponte Tellecheaq, Juan: 41, 61

Pujol Azkue, Ignacio: 36

Querejeta Usabiaga, Juan M?: 65, 67
Quilez Les, Estefania Ines: 33
Ramirez Crucera, Segundo: 45, 62, 70
Ramos Garcia, José Luis: 35
Recondo Bravo, José Antonio: 42, 45,
46

Regalado Avila, Raul: 44

Rengel Jiménez, Ainhoa: 34, 43, 44
Resonancia Manterola: 45

Rey Rey, David: 71

Rezola Arcelus, Erika: 33

Rezola Solaun, Ricardo: 42, 70

Rilo Miranda, Irene: 34, 43, 44
Rincén Mayans, Anibal: 52

Riu Padilla, Ignacio: 42, 45

Rivero Zabaleta, Ifaki: 57

Roca Lorente, Juncal: 58

Rodriguez Andrés, José Antonio: 41,

43

Rodriguez Farradas, Estefania: 36
Rodriguez Maimoén, Enrique Borque:
38, 61

Rodriguez Santos, Javier: 36, 42, 50
Rolddn Villavicencio, Javier Ismael: 48
Roncal Martinez, Juan Antonio: 32
Rotaeche Echave, Telmo: 47

Royo Ferndndez, Jon Ander: 41
Rubio Arroyo, Maria del Mar: 36
Ruilova Gonzalez, Carmen Amanda:
37

Ruiz Hernandez, Laura: 38

Ruiz Miguel, Miguel: 38

Ruiz Vera, Lourdes: 39

Sacristdn Cuerda, Maria Jesus: 69
Sdenz Berbejillo, Alberto: 34

Saizar Ibarzdbal, Imanol: 71
Salaberria Irastorza, Manuel: 38
Salas Fernandez, Thais: 35, 59
Salazar Guinea, Angel: 49, 63
Salazar Rickauer, M® Eugénia: 39
Sampedro Orcero, Jorge: 64

San Julidn Carretero, Miguel: 59
Sénchez Abuin, Javier: 33

Sanchez Aya, Eloy: 37

Sénchez Dorado, Irene: 60, 63
Sénchez Iturri, Damaso: 49, 69
Sanchez Molina, Jorge: 39

Sénchez Montero, Manuel: 56
Santa Cruz Sarasqueta, Teresa Esther:
36

Saputelli Francisco, Elizabeth Carolina:

34

Sarasqueta Aramburu, Idoya: 55
Sayago Rezaq, Itxaso: 48, 68

Serrano Ibarbia, Gonzalo: 35

Simén Yarza, Isabel: 45, 46
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa: 36, 50, 60
Sollet Lopez, Luis Mario: 59, 62
Soriano Reixaxh, Maria Montserrat: 39
Suarez Maroto, Jaime: 38

>80



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Susperregui, Laura: 36, 50, 56, 60 Zuatxu Klinika: 57

Tejeria Goicoechea, Eider: 46 Zuatzu Klinika: 33, 52, 62
Teknia Centro Médico: 59, 60, 61, 62, Zubiola Blazquez, Olatz: 47
63 Zurutuza Bengoa, Ane: 69
Telleria Etxeberria, Mari Carmen: 49,

65

Thalamas Atienza, Aitor: 59

Toba de Miguel, Raquel: 33

Tolosa Echepare, Regina: 63

Tolosa Kirol Medikuntza (Lab. Uriarte):
70

Torres Amann, Juan: 51, 52
Trassorras Arriaran, Mikel: 37
Ugarteburu Soraluce, Idoia: 33
Urbiztondo Tilves, Joseba: 46

Ureta Anton, Laura: 46

Uria Garcia, Carmen: 35

Uribe - Echeverria Martinez, Eduardo:
34

Urkia Solorzano, Amaia: 38, 71
Urkiola Azkdrate, Aitziber: 53
Urkiola Castroviejo, Alexander: 53
Urkola Carrera, Javier Haritz: 38
Usabiaga Zarranz, Jaime: 41
Uzcudun Jauregui, Nieves: 36
Valero Jaimes, Alejandro: 49
Valverde Lizundia, Antonio: 54
Vazquez Martin, Maria Lourdes: 33
Vidal Pombo, Olatz: 58

Videgain Aristegui, Juan: 61

Viguri Aguirre, Leire: 36, 50

Villagra, Paula: 49

Villan Salazar, Marvell Rosmary: 56, 57
Villanueva Mateo, Angel: 35

Vujcic Bumstead, Natasa: 48

Vujcic, Natasha: 64

Wodnik Valdés, Pedro: 63

Ximenez Crespo, Iiigo: 47, 63

Yoldi Arrieta, Alfredo: 36

Zabala Recarte, Juncal: 63

Zaldua Unanue, Mikel A.: 41, 61
Zozaya Larequi, Francisco Javier: 33

<81



¢Cudl es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Mds.

Te ayudardan a valorar adecuadamente tus sintomas, tener claro cudndo tienes
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario mds
adecuado.

Servicio de atencién telefénica
atendido por:

Fundacion

INTEGRALIA BV

AE N o R BAROMETRO 2023

SALUD INDIVIDUAL

EMPRESA
SALUDABLE
LKA

[5] ADECOSE

DKV, compania mejor valorada por
los corredores de seguros
en el ramo de salud individual



